
L
A

T
V

IJ
A

S
 
F
IL

M
A

S
 
2
0
0
3
/
2
0
0
5



Pirmais vāks, ceturtais vāks 

Ūdensbumba resnajam runcim 

režisors Varis Brasla, foto Oļegs Kotovičs

© V/A Nacionālais Kino centrs 

2005

Sastādīja

Elita Kalnaella, Zigita Saulīte, Agnese Zeltiņa,

Lelda Ozola, Zanda Dūdiņa

Makets

Arnis Grinbergs

Iespiests tipogrāfijā Imanta



S P E L F I L M A S  

A N I M AC I J A S  F I L M A S  

D O K UM E N TA L A S  F I L M A S  

S T U D E N T U  F I L M A S

L
A

T
V

IJ
A

S
 
F
IL

M
A

S
 
2
0
0
3
/
2
0
0
5



S AT U R S

Ievads, Ilze Gailīte-Holmberga

Spēlfilmas

Animācijas filmas

Dokumentālās filmas

Studentu filmas

Filmu saraksts

Režisoru saraksts

Studiju saraksts

Filmu studiju adreses

Iestādes un organizācijas

Filmu festivāli Latvijā

Nacionālā filmu festivāla Lielais Kristaps 2003 laureāti

Nacionālā filmu festivāla Lielais Kristaps 2005 laureāti

Lielais Kristaps 2005 fotogrāfijās

Alternatīvo filmu skate Kristaps lūko

1

2

19

35

87

100

101

102

103

106

107

108

109

110

112



1

sava nacionālā filmu kataloga 
mums nav bijis kopš 2003. gada. 
Ieskatoties jaunajā Nacionālā 

kino centra izdevumā, ko nu turat 
savās rokās, top visai acīmredzami 
skaidrs, kādēļ šāda kataloga nav bijis 
un kādēļ šis buklets apvieno filmas, 
kas veidotas no 2003. līdz 2005. gada 
beigām – pilnmetrāžas spēlfilmu skaits, 
kas raksturo nacionālās filmu nozares 
dzīvotspēju, minētajā laika periodā ir 
bijis ļoti niecīgs.

Mēs ar cerībam raugāmies uz 2006. 
gadā gaidāmajām filmu pirmizrādēm. 
Pēdējo gadu finansējuma pieaugums 
filmu nozarei dod iespēju gan pabeigt 
producentu ilgstoši lolotus projektus, 
gan novest līdz ekrāna gaismai filmas, 

kuru producēšanas periods ir bijis 
patīkami īss.

Nesen notikušajā Eiropas filmu 
aģentūru direktoru asociācijas (EFAD) 
tikšanās reizē ar Eiropas Komisijas 
pārstāvjiem par nepieciešamību 
palielināt programmas MEDIA nākamā 
perioda finansējumu, kā arī par valstu 
atbalstu audiovizuālajai kultūrai 
kārtējo reizi apstiprinājās doma, ka 
Eiropas kultūru daudzveidība filmu 
nozares kontekstā nav iespējama 
bez katras nacionālās valsts atbalsta. 
Nacionālajam atbalstam tad 
pievienojas starpvalstu finansējums kā 
papildinoša vērtība.

Latvijas filmas latviešu valodā pasaulē 
neatbalstīs neviens cits kā tikai Latvija. 
Latviešu filmu veidotājiem savukārt 
ir jāspēcina Latvijas skatītāja kultūras 
identitāte.

Es ceru, ka uz ekrāniem iznākošo 

2006. gada filmu klāsts apliecinās 
šīs atgriezeniskās saites esamību un 
palīdzēs nostiprināt pārliecību, ka, 
pirmkārt, Latvijas filmas skatītājiem 
ir vajadzīgas un, otrkārt, lai veidotu 
skatītājam vajadzīgas filmas, ir 
nepieciešams zināms kvantitatīvi 
kritiskais filmu skaits, no kura gaidītajai 
kvalitātei izaugt.

Es ceru, ka Latviju raksturojošās līknes 
un kvadrātiņi Eiropas filmu statistikas 
gadagrāmatās drīz izaugs augstāk 
nekā pašreiz gandrīz neredzamie filmu 
finansējuma un skaita rādītāji. Jo, lai 
cik nedaudz Latvijas filmu ir skaita 
ziņā, tās spējušas gūt balvas daudzos 
filmu festivālos visā pasaulē, tātad savu 
kvalitatīvo potenciālu apliecinājušas.

Taču, lai filmu ražošanas process 
virzītos uz priekšu, pie tā jāstrādā gan 
jums, gan mums.

Ilze Gailīte-Holmberga



Filmas nosaukums Aģents iemīlas

Īsfilma, 2004, Digital Betacam, 

krāsaina, stereo, 28’5”

Režija Gatis Šmits

Scenārijs Gatis Šmits

Operators Andrij Parekh

Skaņa Aleksandrs Vaicahovskis

Montāža Yu Sen-I

Producenti Jānis Vingris, Martha Almy

Studija EHO Filma

Lomās Guy Camilleri, Erik Parillo, Judy Stone, 

Peggy Queener, Katie Brack, Mariko Takai, Nurit 

Monacelli, Lee Bradley, Michael Angenhauser

Pirmizrāde 10.05.2004. Jaunais Rīgas teātris

Aģents iemīlas

GATIS ŠMITS

Valdības ierēdnis saņem nelegālu piedāvājumu. Viņš izdara noziegumu, slepus dodas uz 
Ņujorku un iemīlas.

2



Augstuma robeža

UNA CELMA

Ikgadējais 80. gadu klasesbiedru salidojums. Viena kopā pavadīta nakts, lai atcerētos 
jaunības kaislības un cerības, apjaustu panākto vai nokavēto.

Filmas nosaukums Augstuma robeža

Spēlfilma, 2005, 35mm, krāsaina, Dolby SR, 100’

Režija Una Celma

Scenārijs Dace Rukšāne

Operatori Jānis Eglītis, Agris Birzulis

Mākslinieks Roberts Krauze

Mūzika Jānis Lūsēns, Rihards Dubra

Skaņa Normunds Kļaviņš, Mihails Medvedjevs

Montāža Gunta Ikere

Producente Una Celma

Studija Latsfilma/Latvija

Kopprodukcija ar Lats Film AB/Zviedrija

Lomās Rēzija Kalniņa, Harijs Spanovskis, 

Leonarda Kļaviņa, Jānis Paukštello, Andris 

Makovskis, Diāna Zande, Normunds Laizāns, 

Zane Daudziņa

Pirmizrāde 24.05.2005. k/t Rīga

3



Filmas nosaukums Baltais zvērs

Īsfilma, 2004, 16mm, Digital Betacam, 

krāsaina, stereo, 20’

Režija Jānis Vingris

Scenārijs Jānis Vingris

Operators Gints Bērziņš

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Mūzika Stephen Hoper

Skaņa Eve Cuyen

Montāža Jānis Vingris, Gatis Šmits

Kostīmi Līga Krāsone

Grims Dzintra Bijubene

Producents Jānis Vingris

Studija EHO Filma

Lomās Rūdolfs Plēpis, Juris Bartkevičs, 

Mārcis Manjakovs, Kaspars Pūce

Pirmizrāde 25.01.2005. k/t Rīga

Baltais zvērs

JĀNIS VINGRIS

Filmas darbība norisinās nākotnē, 2012. gadā, un stāsta par laikiem, kad valdība ir noteikusi 
minimālo naudas summu Ls 30 apmērā, kas katram Latvijas valsts iedzīvotājam ir jāglabā 
pie sevis – elektroniskajā bankas kartē. Pēc policijas pieprasījuma pilsoņiem ir jābūt 
spējīgiem uzrādīt gan šo karti, gan minimālo summu tajā. Personas, kas nav spējīgas uzrādīt 
šo summu, tiek uzskatītas par ļaunprātīgajiem nabagiem un arestētas.

4



Daudz laimes!

AIJA BLEY

Ziemassvētku pasaka par laimi, kas reizēm mēdz pienākt pavisam tuvu. Bet tieši tad izrādās, 
ka laime jau ir pagājusi tev garām. Kas vainīgs? Bailes vai nespēja cīnīties? Bet varbūt tikai 
draņķīgā likteņa izspēlētie jociņi?

Filmas nosaukums Daudz laimes!

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 21’

Režija Aija Bley

Scenārijs Aija Bley

Operators Uldis Jancis

Māksliniece Ilva Kļaviņa

Mūzika Jānis Žilde

Skaņa Ģirts Bišs

Montāža Uģis Rode

Producente Laima Freimane

Studija ILE Films

Lomās  Vigo Roga , Jūlija Salmina, 

Artuss Kaimiņš

Pirmizrāde 25.01.2005. k/t Kinogalerija

5



Filmas nosaukums Es mīlu jūsu meitu!

Spēlfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 80’

Režija Viesturs Dūle, Aldis Kalniņš, 

Edmunds Jansons

Scenārijs Krišs Ozols, Aldis Kalniņš, 

Valters Krauze, Edmunds Jansons, Viesturs Dūle

Operators Gints Fārenhorsts

Mākslinieki Maija Jansone, Edmunds Jansons

Mūzika Ģirts Lūsis, Normunds Jakušonoks

Skaņa Renārs Braufmanis

Montāža Juris Matuzelis, Andrejs Pedčenko

Producenti Viesturs Dūle, Kaspars Vanags

Studija Mēmais šovs

Lomās Valters Krauze, Baiba Sipeniece, 

Jana Duļevska, Regnārs Vaivars, Uldis Dumpis, 

Regīna Razuma

Pirmizrāde 2004. k/t Rīga

Es mīlu jūsu meitu!

VIESTURS DŪLE

ALDIS KALNIŅŠ 

EDMUNDS JANSONS

Komēdija par nabadzīgu latviešu puisi, kas apprec bagātu pilsētas meiteni. Līgavas prāvais 
pūrs liek jaunajam vīram aizdomāties par iespēju nopelnīt uz savu kāzu rēķina. Viņa plānus 
izjauc kāzu rīkotājkantoris Svētie mirkļi. Ar varenu eleganci tas pārvērš kāzas par īstu elli 
jaunajam vīram.

6



Hoņka

IVO KALPENIEKS

Filmas galvenais varonis pēc 40 gadiem pēkšņi satiek savu bērnības bubuli – zīmēto tēlu 
Hoņku. Apkārtējie traucē izpildīt vienošanos ar Hoņku un veido saspringtu situāciju.

Filmas nosaukums Hoņka

Īsfilma, 2004, 35mm, krāsaina, stereo, 22’

Režija Ivo Kalpenieks

Scenārijs Dmitrijs Voronkovs

Operators Uldis Jancis

Mākslinieks Ēriks Božis

Mūzika Ģirts Bišs

Skaņa Ģirts Bišs

Montāža Ivo Kalpenieks, Uģis Rode

Producents Ivo Kalpenieks, Laima Freimane

Studija ILE Films

Lomās Jakovs Rafalsons, Daniels Āboliņš, 

Venta Vecumniece, Baiba un Beate Brokas

Pirmizrāde 27.01.2004. k/t K.Suns

7



Filmas nosaukums Krišana

Spēlfilma, 2005, 35mm, 

melnbalta, Dolby, 90’

Režija Freds Kelemens

Scenārijs Freds Kelemens

Operatori Freds Kelemens, Baiba Lagzdiņa

Māksliniece Lāsma Lagzdiņa

Skaņa Ruslans Gailītis, Ilvars Veģis

Montāža Freds Kelemens, Franka Pohl, 

Klaus Charbonnier

Producents Freds Kelemens

Studija Kino Kombat Filmproduction/Vācija

Kopprodukcija ar Screen Vision/Latvija

Lomās Egons Dombrovskis, Nikolajs Korobovs, 

Aija Dzērve, Andris Keišs,  Vigo Roga

Pirmizrāde Roterdamas 

kinofestivāls 2005/Nīderlande

Krišana

FREDS KELEMENS

Matīss Zelcs, Latvijas nacionālā arhīva darbinieks Rīgā kādā naktī pamana uz tilta sievieti. 
Viņš neiejaucas tās mēģinājumā ielēkt no tilta ūdenī un noslīcināties, tas  izraisa Matīsā 
vainas sajūtu un izmaina viņa dzīvi.

8



Naktstauriņu deja

REINIS VARAKALNS

Pieci jaunieši nonākuši narkotisko vielu atkarībā un nenovēršami tuvojas traģiskam 
strupceļam. Filma veidota mēmā kino stilā un neparastā veidā liek iegrimt narkomānu 
pašiznīcības pasaulē.

Filmas nosaukums Naktstauriņu deja

Īsfilma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 45’

Režija Reinis Varakalns

Scenārijs Reinis Varakalns

Operatore Iveta Vēvere

Mākslinieki Maksims Kušnarevs, Oskars Kļava

Mūzika Andris Grandbergs

Skaņa Andris Grandbergs

Montāža Reinis Varakalns

Producents Reinis Varakalns

Studija Brainwash Team

Kopprodukcija ar Richter Youth

Lomās Guido van der Velden, Miriam de 

Klepper, Laura Putniņa, Maksims Kušnarevs, 

Artjoms Čerkaskis, Agnese Plociņa, Māris Veits, 

Nanne Blom, Inese Bartule, Chris van de Velden

Pirmizrāde 29.04.2005. Ventspils

9



Filmas nosaukums Pērku jūsu vīru!

Spēlfilma, 2003, Betacam, 

krāsaina, stereo, 89’

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Mihails Zadornovs

Operatore Līga Pipare

Mākslinieks Mārtiņš Milbrets

Mūzika Aigars Krēsla

Skaņa Aleksandrs Vaicahovskis

Montāža Aija Bērziņa

Producents Aigars Grauba

Studija Platforma Filma

Lomās Jānis Jarāns, Aīda Ozoliņa, 

Zane Daudziņa, Indra Burkovska, Mārtiņš Vilsons

Pirmizrāde 24.10.2003. k/t Rīga

Pērku jūsu vīru!

JĀNIS CIMERMANIS

Divdesmitās kāzu jubilejas vakarā sieva satiek vīra mīļāko, kurai ir tikai 20 gadu. Mīļākajai ir 
piedāvājums: viņa grib nopirkt vīru. Pēc pārdomu brīža sieva piekrīt, un vīrs, mājās pārnācis, 
uzzina, ka ir pārdots savai mīļākajai.

1 0



Priežu bērni

ILZE KUNGA

Divi seni studiju laiku draugi apstākļu dēļ spiesti satikties pēc vairāku gadu neredzēšanās. 
Viņu pagātnē ir palicis kāds neatrisināts konflikts. Vai šī tikšanās nesīs izlīgumu?

Filmas nosaukums Priežu bērni

Īsfilma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 27’

Režija Ilze Kunga

Scenārijs Ivo Briedis, Ilze Kunga 

Operators Uldis Jancis

Māksliniece Ilva Kļaviņa

Mūzika Pēteris Vasks

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Kirills Heifics

Producente Laima Freimane

Studija ILE Films

Lomās Indra Roga, Tālivaldis Lasmanis, 

Leons Leščinskis, Dainis Porgants

Pirmizrāde 25.01.2005. k/t Kinogalerija

1 1



Filmas nosaukums Rudens rozes

Spēlfilma, 2004, Betacam, 

krāsaina, mono, 90’

Režija Jānis Streičs

Scenārijs Jānis Streičs, 

pēc E. Zālītes romāna motīviem

Operators Harijs Kukels

Māksliniece Evija Džonsone

Skaņa Aleksandrs Vaicahovskis

Montāža Aigars Bišofs

Grims Maija Purvīte

Producents Aigars Grauba

Studija Platforma

Lomās Akvelīna Līvmane, Romualds Ancāns, 

Maija Doveika, Juris Žagars, Imbija Strenga, 

Baiba Kranāte, Ģirts Krūmiņš, Ģirts Ķesteris, 

Lauris Dzelzītis, Varis Vētra

Pirmizrāde 31.03.2004. k/t Rīga

Rudens rozes

JĀNIS STREIČS

Sena paziņas ciemošanās Astras un Vītola ģimenē no jauna uzjunda kaislības un izjauc 
ģimenes dzīves rutīnu.

1 2



Saldumiņš

MIKA KAURISMÄKI

Saldumiņš ir maģisku mistēriju apvīts ceļojums no Vācijas līdz Murmanskai, ko iedvesmojis 
sengrieķu mīts par Orfeju. Tas ir stāsts par Tomu un Natašu. Toms ir amerikāņu mūziķis, kas 
ceļo pa Baltijas valstīm, bet Nataša – krievu meitene, kas bēg no pārtikuša vācu biznesmeņa, 
ko bija nodomājusi precēt. Nataša un Toms sastopas Kaļiņingradā un nolemj turpināt ceļu 
kopā.

Filmas nosaukums Saldumiņš

Spēlfilma, 2003, 35mm, 

krāsaina, Dolby Digital SR, 107’

Režija Mika Kaurismäki

Scenārijs Mika Kaurismäki, Ulrich Meyszies, 

Eike Goreczka

Operators Timo Salminen

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Mūzika Nikki Sudden, Henry Thomas, Ville Valo

Skaņa Uwe Dresch, Paul Jyrälä

Montāža Karen Harley, Mika Kaurismäki

Producenti Mika Kaurismäki, Ulrich Meyszies, 

Thanassis Karathanos, Jānis Vingris, 

Elena Yatsoura

Studija Stamina Media GmbH/Vācija

Kopprodukcija ar Marianna Films Oy/Somija,

EHO filma/Latvija

Lomās Irina Björklund, Henry Thomas, 

Helmut Berger, Kari Väänänen

Pirmizrāde 07.2004. Karlovy Vari SFF

1 3



Filmas nosaukums Tiritomba jeb Zelta zivtiņa

Spēlfilma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 80’

Režija Armands Zvirbulis

Scenārijs Lauris Gundars

Operators Andrejs Verhoustinskis

Mākslinieks Mārtiņš Kalseris

Skaņa Diāna Pāvilsone

Montāža Armands Zvirbulis

Producente Anna Putniņa

Studija Teātris TT

Kopprodukcija ar LTV

Lomās Līga Liepiņa, Jakovs Rafalsons, 

Anna Putniņa, Leons Lesčinskis

Pirmizrāde 12.12.2003. k/t Rīga

Tiritomba jeb Zelta zivtiņa

ARMANDS ZVIRBULIS

Uz randiņu pēc laulību sludinājuma mazā krodziņā ierodas divas dāmas. Potenciālajai 
preciniecei Vinetai ir augsta prestiža amats, taču privātajā dzīvē neveicas. Turpretim viņas 
padotā Ulla uzskata, ka modernai sievietei jābūt brīvai un neatkarīgai. Sievietes gaida 
zināma vilšanās – izredzētais vīrietis Viktors uz tikšanos ir ieradies treniņtērpā.

1 4



Trefpunt

JĀNIS VINGRIS

Otrā pasaules kara laikā nejaušības dēļ tiek šķirti jauns puisis un meitene. Piecdesmit gadu 
vēlāk viņi vēl joprojām meklē viens otru, cerībā atkal satikties.

Filmas nosaukums Trefpunt

Īsfilma, 2004, Digital Betacam, 

krāsaina, stereo, 10’

Režija Jānis Vingris

Scenārijs Krisztina Esztergalyos

Operators Uldis Jancis

Mūzika Anne Nikitin

Skaņa Patrick Bossink

Montāža Ben Pollard

Kostīmi Līga Krāsone

Grims Dzintra Bijubene

Producents Jānis Vingris

Studija EHO Filma

Kopprodukcija ar Marcel Smetsers

Lomās Rihards Rudāks, Māris Bezmers, 

Ineke Veenhoren, Kristīne Nevarauska, 

Tālivaldis Lasmanis

Pirmizrāde 20.11.2004. Brisele

1 5



Filmas nosaukums Tu tikai neuztraucies!...

Īsfilma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, 17’

Režija Varis Brasla

Scenārijs Alvis Lapiņš

Operators Gvido Skulte

Mūzika Jānis Brunovskis

Skaņa Normunds Kļaviņš

Montāža Sandra Alksne

Producents Gatis Upmalis

Studija F.O.R.M.A.

Lomās Ēriks Vilsons, Dace Eversa, 

Tālivaldis Lasmanis

Pirmizrāde 26.0.2005. k/t Kinogalerija

Tu tikai neuztraucies!...

VARIS BRASLA

Kāds 45 gadus vecs šoferis štatu samazināšanas dēļ zaudē darbu, reģistrējas Nodarbinātības 
aģentūrā kā bezdarbnieks un izmanto aģentūras piedāvātās iespējas pārkvalificēties, lai 
nākotnē atgrieztos darba tirgū jau citā profesijā.

1 6



Ūdensbumba resnajam runcim

VARIS BRASLA

Martai un mazajai Lindai uz mēnesi ir vajadzīga aukle. Meiteņu vecāki ir devušies pelnīt 
ģimenei iztiku cituviet. Satiekoties ar savu pirmo dzīvo “teroristu” aukles Unas izskatā, 
Marta sāk apgūt lielās kompromisa mākslas noslēpumus.

Filmas nosaukums 

Ūdensbumba resnajam runcim

Spēlfilma, 2004, 35mm, 

krāsaina, Dolby Digital, 78’

Režija Varis Brasla

Scenārijs Alvis Lapiņš

Operators Uldis Jancis

Mākslinieks Ivars Mailītis

Mūzika Imants Kalniņš

Skaņa Aivars Riekstiņš

Montāža Sandra Alksne

Kostīmi Ieva Kundziņa

Grims Sarmīte Balode

Producents Gatis Upmalis

Studija F.O.R.M.A./Latvija

Kopprodukcija ar Allfilm/Igaunija

Lomās Baiba Broka, Undīne Vīksne, 

Zane Leimane, Gundars Āboliņš, 

Jānis Paukštello, Agita Gruntmane-Valtere, 

Tonu Kark, Elmārs Viļums, 

Leonarda Kļaviņa, Artūrs Skrastiņš

Pirmizrāde 04.03.2004. k/t Forum Cinemas

1 7



Filmas nosaukums Žanna d’Arka

Spēlfilma, 2004, Betacam SP, krāsaina, 78’

Režija Jānis Logins

Scenārijs Jānis Logins

Operators Sergejs Maksimovs

Mākslinieks Jānis Kalniņš

Skaņa Modris Bērziņš

Montāža Māris Martušs

Producents Jānis Logins

Studija Jānis Logins

Lomā Indra Briķe

Pirmizrāde 02.04.2005. k/t Rīga

Žanna d’Arka

JĀNIS LOGINS

Leģendārās varones Žannas d’Arkas pēdējā dzīves diena. Viņas atmiņas, vēlme dzīvot, 
šaubas un pat izmisums, bet vienlaikus godīgums pret sevi un citiem, paļāvība uz Dievu. 
Problēma saasināta līdz traģismam: melot un dzīvot vai iet uz sārta.

1 8



Ātrāk, Minhauzen, ātrāk!

MĀRIS BRINKMANIS

Barona Minhauzena uzvarām pilno karadarbību pret turkiem pārtrauc mīlas vēstule no 
līgavas Jakobīnes fon Duntenas. Sākas barona dēkām pilnais ceļojums pie savas līgavas.

A N I M AC I J A S

Filmas nosaukums Ātrāk, Minhauzen, ātrāk!

Leļļu animācijas filma, 2005, 35mm,

krāsaina, stereo, 10’

Režija Māris Brinkmanis

Scenārijs Hermanis Paukšs, Māris Brinkmanis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Valts Pūce

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operatori Ēvalds Lācis, Pēteris Trups

Montāža Māris Brinkmanis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 20.03.2005. FF Berimora kino

1 9

F I L M A



Filmas nosaukums Bezmiegs

Zīmētā animācijas filma, 2004, 35mm, 

krāsaina, Dolby SR, 7’

Režija Vladimirs Leščovs

Scenārijs Vladimirs Leščovs

Mākslinieks Vladimirs Leščovs

Mūzika Ģirts Bišs

Skaņa Ģirts Bišs

Operators Jānis Milbrets

Montāža Vladimirs Leščovs

Producents Vilnis Kalnaellis

Studija Filmu studija Rija

Pirmizrāde 12.06.2004. k/t Forum Cinemas

Bezmiegs

 VLADIMIRS LEŠČOVS

Viņa atnāk naktī tik klusi kā kaķis. Viņa neļaus viņam aizmigt, kamēr viņš to nepabaros. 
Viņa vēlas pienu, kuru viņš atradis starp sapni un īstenību. Viņas vārds ir Bezmiegs.

2 0



Cik? Cik? Cik?

ROZE STIEBRA

Kas pateiks, cik dziļa ir lapsas ala vai arī cik tālu ir debessmala?
Jautājumu daudz – atbildes jāmeklē pašam.

Filmas nosaukums Cik? Cik? Cik?

Zīmētā animācijas filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 2’7”

Režija Roze Stiebra

Scenārijs Roze Stiebra

Māksliniece Ieva Pētersone

Mūzika Valts Pūce

Skaņa Dzintars Krūmiņš

Operators Dzintars Krūmiņš

Montāža Roze Stiebra

Producente Roze Stiebra

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 09.2004. LTV

2 1



Filmas nosaukums Dāvana

Zīmētā animācijas filma 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 5’40”

Režija Edmunds Jansons

Scenārijs Edmunds Jansons, Sabīne Andersone

Mākslinieks Edmunds Jansons

Mūzika Jānis Žilde

Skaņa Edmunds Jansons

Operators Edmunds Jansons

Montāža Edmunds Jansons

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides filmu studija

Pirmizrāde  29.05.2004. LTV

Dāvana

EDMUNDS JANSONS

Ezītis svin savu dzimšanas dienu, bet prieku par dāvanu sabojā kāds sīkums: 
kur lai liek dāvanas papīrīti? 

2 2



Doktora D. sala

AIJA BLEY

Jau kopš senseniem laikiem katru pavasari uz Doktora D. salu praksē tiek nosūtīta jauna 
medmāsa. Kaut runā, ka neviena no viņām nav atgriezusies, Džūlija dodas turp, lai izdibinātu 
šīs salas noslēpumu. Taču izrādās, ka noslēpums ir viņa pati.

Filmas nosaukums Doktora D. sala

Zīmētā animācijas filma, 2005,

Betacam SP, krāsaina, Dolby SR, 13’

Režija Aija Bley

Scenārijs Aija Bley

Māksliniece Ieva Jurjāne

Mūzika Ģirts Bišs

Skaņa Andris Barons

Operators Arnis Hāgendorfs

Montāža Arnis Hāgendorfs

Producents Vilnis Kalnaellis

Studija Filmu studija Rija

Pirmizrāde 21.09.2005. k/t Daile

2 3



Filmas nosaukums Eža kažociņš

Trīsdimensiju animācijas filma, 2004, 

Betacam SP, krāsaina, Dolby SR, 13’

Režija Aija Bley

Scenārijs Aija Bley, Indulis Gailāns

Mākslinieki Indulis Gailāns, 

Andris Gailītis, Laima Puntule

Mūzika Gints Sola

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators Andris Gailītis

Montāža Aija Bley

Producents Vilnis Kalnaellis

Studija Filmu studija Rija

Pirmizrāde 25.09.2004. k/t Rīga

Eža kažociņš

AIJA BLEY

Reiz, sensenos laikos dzīvoja vecītis ar vecenīti. Viņi dzīvoja laimē un mīlestībā līdz sirmam 
vecumam, tikai bērnu tiem nebija. Kādu dienu vecītis kāpostos atrada ezīti. Tā sākas pasaka 
par mīlestības un ticības nebeidzamo spēku, pasaka par Ezīti…

2 4



Pirms aizmieg ūdeņi visi

ROZE STIEBRA

Šūpuļdziesma maziem bērniem: saule riet, vēji norimst, zāle aizmieg, ūdeņi apklust.

Filmas nosaukums Pirms aizmieg ūdeņi visi

Zīmētā animācijas filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 2’20”

Režija Roze Stiebra

Scenārijs Roze Stiebra, pēc M. Čaklā dzejoļa

Māksliniece Vidaga Karpenko

Mūzika Valts Pūce

Skaņa Dzintars Krūmiņš

Operators Dzintars Krūmiņš

Montāža Roze Stiebra

Producente Roze Stiebra

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 09.2004. LTV

2 5



Filmas nosaukums Poēm pa kulšen

Leļļu animācijas filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 13’

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Jānis Cimermanis, Ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs, Normunds Deinats

Operators Ēvalds Lācis

Montāža Jānis Cimermanis, Ēvalds Lācis

Poēmas autors Fricis Dziesma

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 18.03.2004. k/t Rīga

Poēm pa kulšen

JĀNIS CIMERMANIS

Filmas pamatā ir dzejnieka Friča Dziesmas 1948. gadā Vācijā iznākušais darbs Poēm pa 
kulšen. Tradicionālajā labības kulšanas talkā Kurzemē ierodas talcinieki. Saspringtais divu 
dienu darbs mijas ar nejaušu simpātiju rašanos, kopīgām maltītēm un jautrām epizodēm no 
pagrīdē mītošo peļu dzīves, jo arī tām šis ir ziemas krājumu ievākšanas laiks. Talka beidzas ar 
jautru lauku balli, pēc kuras kuļmašīna un talcinieki aizbrauc, lai atgrieztos tikai nākamajā 
gadā.

2 6



Redzi, Trusi?... tētis brauc uz Londonu!

NILS SKAPĀNS

Tā gadās! Kas to būtu domājis, ka parasts čemodāns var būt tik lielisks transporta līdzeklis!

Filmas nosaukums 

Redzi, Trusi?... tētis brauc uz Londonu!

Plastilīna animācijas filma, 2004, 35mm, 

krāsaina, stereo, 8’17”

Režija Nils Skapāns

Scenārijs Nils Skapāns, Ieva Salmane

Mākslinieks Nils Skapāns

Mūzika Peter Helms

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators Nils Skapāns

Montāža Nils Skapāns

Producenti Nils Skapāns, Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka studija

Pirmizrāde 30.03.2002. AFF Bimini

2 7



Filmas nosaukums Skapis

Zīmētā animācijas filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 5’1”

Režija Dzintars Krūmiņš

Scenārijs Dzintars Krūmiņš

Mākslinieks Dzintars Krūmiņš

Mūzika Gunārs Kalniņš

Skaņa Dzintars Krūmiņš

Operators Dzintars Krūmiņš

Montāža Dzintars Krūmiņš

Producents Ansis Bērziņš

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 01.2004. LTV

Skapis

DZINTARS KRŪMIŅŠ

Kas ir kas? Kas kuram ir iekšā? Vai pateikt otram, vai ne? Un kas notiks, ja…?

2 8



Šķērgriezis

EDMUNDS JANSONS

Maziem bērniem piemīt netikums bāzt mutē pirkstus, tādēļ senos laikos mammas baidīja 
savus bērnus, ka atnākšot kāds skroderis ar lielām šķērēm un pirkstus nogriezīšot. Tieši tāds 
skroderis ir šīs animācijas filmiņas galvenais varonis.

Filmas nosaukums Šķērgriezis

Zīmētā animācijas filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 5’

Režija Edmunds Jansons

Scenārijs Edmunds Jansons, Inga Ābele

Mākslinieks Edmunds Jansons

Mūzika Jānis Žilde

Skaņa Ģirts Bišs

Operators Edmunds Jansons

Montāža Edmunds Jansons

Producente Sabīne Andersone

Studija Atom Art

Pirmizrāde 26.09.2005. k/t Rīga

2 9



Filmas nosaukums Skudrulauva

Leļļu animācijas filma, 2004, 35mm, 

krāsaina, stereo, 12’40

Režija Dace Rīdūze

Scenārijs Dace Rīdūze, Ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Māris Putniņš

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators Ēvalds Lācis

Montāža Ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 20.03.2005. FF Berimora kino

Skudrulauva

DACE RĪDŪZE

Pirmajā skolas dienā apgūt kukaiņu pasaules zinības skolotājas Skudras vadībā dodas gan 
mazais muzikants Sienāzītis, gan nepaklausīgais Bombardētājvabolis, gan Mēslu vaboles 
mazulis. Taču daudz interesantāk nekā sēdēt skolas solā ir briesmu un pārsteigumu pilno 
pasauli iepazīt pašam, vienlaikus iepazīstot arī savus draugus.

3 0



Taureņi

ROZE STIEBRA

Imanta Ziedoņa epifānijas audiovizuāla interpretācija.

Filmas nosaukums Taureņi

Zīmētā animācijas filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 2’40”

Režija Roze Stiebra

Scenārijs Roze Stiebra, 

pēc I. Ziedoņa epifānijas

Māksliniece Ilze Vītoliņa

Mūzika Ainars Paukšēns

Skaņa Dzintars Krūmiņš

Operators Dzintars Krūmiņš

Montāža Dzintars Krūmiņš

Producente Roze Stiebra

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 06.2005. LTV

3 1



Filmas nosaukums Telefons

Plastilīna animācijas filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 8’40”

Režija Nils Skapāns

Scenārijs Nils Skapāns, Annely Poldsaar

Mākslinieki Nils Skapāns, 

Annely Poldsaar, Māris Kalve

Mūzika Olafs Štāls

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators Nils Skapāns

Montāža Nils Skapāns

Producenti Nils Skapāns, Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka studija

Pirmizrāde 04.05.2005. k/t Rīga

Telefons

NILS SKAPĀNS

Viņa ir skaista un seksīga. Un tas ir viņas stāsts par vientulību, cerībām un maldiem.

3 2



Trofeja

KĀRLIS VĪTOLS

Kas notiek pēc pasakas laimīgajām beigām, kad cēlais bruņinieks uzveicis pūķi un 
atbrīvojis no viņa nagiem princesi? Bet ja nu bruņinieks nespēj iemīlēt savu atbrīvoto un 
tikai gremdējas apcerīgos priekšstatos par paveikto varoņdarbu, rodot dzīves piepildījumu 
nocirstā briesmoņa izbāzenī – trofejā?

Filmas nosaukums Trofeja

Datoranimācijas filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 28’

Režija Kārlis Vītols

Scenārijs Kārlis Vītols

Mākslinieks Kārlis Vītols

Mūzika Jānis Raģe-Raģis

Skaņa Jānis Raģe-Raģis

Operators Kārlis Vītols

Montāža Kārlis Vītols

Producents Viesturs Graždanovičs

Studija Filmu studija URGA

Pirmizrāde 24.09.2004. SKF Arsenāls

3 3



Filmas nosaukums Zobārsts

Zīmētā animācijas filma, 2005, 35mm, 

krāsaina, stereo, 10’

Režija Signe Baumane

Scenārijs Signe Baumane

Māksliniece Signe Baumane

Mūzika Kamala Sankarama

Skaņa Gregs Sekstro

Operators Džons Donelijs

Montāža Signe Baumane

Producente Signe Baumane

Pirmizrāde 04.2005. AFF Bimini

Zobārsts

SIGNE BAUMANE

Entuziastisks zobārsts, ietiepīgs pacients un dīvaina bilde pie sienas....

3 4



Alise

ASNĀTE RĪBENA

Tur, kur dzīvo dziedniece Alise, čab zāle, šalc vējš, čalo strauts, dzied putni, rosās skudras, 
zied puķes, rāpo mārītes un tauriņi švīkstina savus spārnus. Tur viss ir dzīvs! Alise ar zāļu 
tējām un ūdeni cilvēkiem atgriež dzīvības spēku.

Filmas nosaukums Alise

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 12’

Režija Asnāte Rībena

Scenārijs Asnāte Rībena

Operators Haralds Vecvagars

Mūzika Maksims Šenteļevs

Skaņa Maksims Šenteļevs

Montāža Asnāte Rībena

Producents Laima Freimane

Studija ILE Films

Pirmizrāde 25.01.2005 k/t Rīga

3 5



F I L M A

Filmas nosaukums 

Amats Nr.1. Valsts prezidents

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 52’

Režija Dzintra Geka

Scenārijs Ēriks Lanss

Operators Aivars Lubānietis

Skaņa Armands Zvirbulis

Montāža Armands Zvirbulis

Producents Dzintra Geka

Studija Sibīrijas Bērni

Pirmizrāde 04.05.2004. k/t Rīga

Amats Nr.1. Valsts prezidents

DZINTRA GEKA

J. Čakste, G. Zemgals, A. Kviesis, K. Ulmanis. Kādi viņi bija? Cik katrs no viņiem spējis vienot 
tautu, cik spējis pretstatīt mūsu nelielo republiku kā tiesību subjektu līdzās esošo milzu 
impēriju uzbāzībai, plēsonībai un trulumam? Vai visiem bija arī personiskā dzīve? Prezidenta 
institūcija darbībā caur prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas darba kārtību ikdienā.

3 6



Ērik  atnāc

IVARS ZVIEDRIS

Ēriks dzīvo skārda būdiņā bez elektrības pie pašas Latvijas un Igaunijas robežas. Ar savu 
vitalitāti un fantasta dabu viņš ir vienmēr gaidīts apkārtējo kaimiņu mājās. Ar katru 
pierobežas iedzīvotāju viņu saista kāds notikums.

Filmas nosaukums Ērik atnāc

Dokumentālā filma, 2005, DV CAM, 

krāsaina, stereo, 55’

Režija Ivars Zviedris

Scenārijs Ivars Zviedris

Operators Ivars Zviedris, Valdis Celmiņš

Mūzika Jānis Brunovskis

Skaņa Jānis Brunovskis

Montāža Aivis Semerovs, Valdis Celmiņš

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera filmu studija AVE

Pirmizrāde 29.09.2005. k/t Rīga

3 7



F I L M A

Filmas nosaukums Autobuss

Dokumentālā filma, 2004, 35mm, 

krāsaina, Dolby Digital SR, 58’

Režija Laila Pakalniņa

Scenārijs Laila Pakalniņa

Operatori Alisher Hamidhodzajev, Arko Okk

Skaņa Martti Turunen

Montāža Kaspar Kallas

Producente Laila Pakalniņa

Studija Kompānija Hargla/Latvija

Kopprodukcija ar ACUBA film/Igaunija

Pirmizrāde 01.10.2004. SKF Arsenāls

Autobuss

LAILA PAKALNIŅA

Autobuss Tallina–Kaļiņingrada vienas nakts laikā šķērso trīs robežas (Igaunijas un Latvijas, 
Latvijas un Lietuvas, Lietuvas un Krievijas). Taču autobuss nav vienkārši telpa uz riteņiem, 
kas pārvietojas pa citu telpu (telpa telpā, valsts valstī), autobuss ir tādas kā īslaicīgas 
(protams, relatīvi īslaicīgas) piespiedu mājas dažādu tautību un sociālo slāņu pārstāvjiem.

3 8



Dārgā Džuljeta

HERCS FRANKS

Filozofiska reportāža – uzņemta Veronā, Itālijā. No agra rīta līdz vēlam vakaram simtiem 
tūristu no visas pasaules ierodas Džuljetas pagalmā Veronā. Džuljeta filmā – mīlestības elks 
un masu kultūras upuris.

Filmas nosaukums Dārgā Džuljeta

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 24’

Režija Hercs Franks

Scenārijs Hercs Franks, Radmila Gordiča

Operatori Hercs Franks, Radmila Gordiča, 

Alessandro Zonon

Skaņa Hercs Franks, Sergejs Usanovs 

Montāža Sergejs Usanovs, Hercs Franks 

Producents Hercs Franks

Studija EFEF/Frank Film

3 9



F I L M A

Filmas nosaukums 9 km no nākotnes 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 40’

Režija Olafs Okonovs

Scenārijs Ilmārs Latkovskis

Operators Edgars Bite

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Oskars Doma

Montāža Olafs Okonovs

Producente Gundega Tabaka

Studija HansaMedia

Pirmizrāde 07.02.2005. k/t K.Suns

9 km no nākotnes 

OLAFS OKONOVS

Latvija ir ES nabadzīgā dalībvalsts. Tomēr galvaspilsēta Rīga ir moderna Eiropas lielpilsēta. 
Bet nepilnus simts kilometrus no lielpilsētas centra mēs nonākam pavisam citā pasaulē, 
citā laikā. Cilvēki dodas darba un laimes meklējumos gan uz Rīgu, gan uz ārzemēm. Kam 
jānotiek, lai visa Latvija nepārvērstos tikai par vecu un nespējīgu ļaužu zemi?

4 0



Dina

PĒTERIS KRILOVS

Jānis kādreiz bija aktieris. Diezgan labs un pieprasīts. Dina atnāca uz Liepājas teātra 
studiju, lai kļūtu par aktrisi. 1992. gada vasarā savas lauku mājas būvdarbos Jānis nokrita 
no paaugsta lieveņa un salauza mugurkaulu. Iestājās daļēja paralīze. Ārsti solīja veselības 
uzlabošanos, bet tas nenotika. Turpinās skarba realitāte, kas, no malas skatoties, varētu šķist 
neiespējama.

Filmas nosaukums Dina

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 50’

Režija Pēteris Krilovs

Scenārijs Pēteris Krilovs

Operators Uldis Millers

Mūzika Valdis Muktupāvels

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Producente Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka studija

Pirmizrāde 12.05.2005. k/t Rīga

4 1



F I L M A

Filmas nosaukums Dzimšanas diena 

Dokumentālā filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 35’

Režija Brigita Eglīte

Scenārijs Brigita Eglīte

Operators Valdis Eglītis

Mūzika Niks Matvejevs

Skaņa Mihails Medvedevs

Montāža Gunta Ikere

Producents Valdis Eglītis

Studija Apmācību un kopprodukciju centrs

Pirmizrāde 15.11.2003. k/t Kinogalerija

Dzimšanas diena

BRIGITA EGLĪTE

Četru cilvēku likteņi, kuri dzimuši vienā dienā ar Latvijas valsti – 1918. gada 18. novembrī. 
Kā rasas pilienos atspoguļojas apkārtējā pasaule, tā viņu dzīvesstāstos atainojas  Latvijas 
vēsture.

4 2



Dzīvība laika kontrolē

MODRIS PELSIS, MAIJA POHODŅEVA

Dzīvības glābējus – ātrās palīdzības mediķus var apsaukāt. Var izsaukt reanimācijas brigādi, 
lai izklaidētos. Mediķi ieradīsies. Vienalga – diena vai nakts. Viņi dzīvo ierobežotā laikā. 
Viņus vada viens vienīgs instinkts – glābt dzīvību.

Filmas nosaukums Dzīvība laika kontrolē 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Modris Pelsis, Maija Pohodņeva

Scenārijs Maija Pohodņeva

Operators Modris Pelsis

Mūzika Garry Arnolds High Voltage

Skaņa Modris Pelsis

Montāža Modris Pelsis

Producente Maija Pohodņeva

Pirmizrāde 01.05.2005. 

kinofestivāls Spuldze, Ventspils

4 3



F I L M A

Filmas nosaukums Eks āmen s

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Inese Kļava

Scenārijs Inese Kļava

Operators Ivars Zviedris, Valdis Celmiņš

Mākslinieks Uģis Olte

Mūzika Ilga Reizniece

Skaņa Mihails Medvedevs

Montāža Inese Kļava, Uģis Olte

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera filmu studija AVE

Pirmizrāde 26.09.2005. k/t Rīga

Eks āmen s

INESE KĻAVA

Nerealizējusies aktrise, skolotāja, izbijis jūrnieks, policists, veterinārārste – visiem viņiem ir 
viena kopīga nodarbe – runāšana bērēs jeb bēru procesijas vadīšana. Vienam tā ir sirdslieta, 
otram pienākums, trešajam bizness, bet citam – iespēja piepelnīties darbu apvienošanas 
kārtībā…

4 4



Engure. Jūras dāvātais ezers 

KASPARS GOBA

Viens no Latvijas unikālākajiem ezeriem, tā liktenis dažādu politisko varu laikā un cilvēki, 
kas pieredzējuši šīs pārmaiņas – zvejnieki, ornitologi, mednieki, niedru grūdēji, dabas parka 
darbinieki, lauksaimnieki. Stāstīdams par pieredzēto, katrs no viņiem izstāsta savu ezera 
stāstu.

Filmas nosaukums 

Engure. Jūras dāvātais ezers 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 46’

Režija Kaspars Goba

Scenārijs Kaspars Goba, Guntars Daģis

Operators Kaspars Goba

Mūzika Juris Kulakovs

Skaņa Mihails Medvedjevs

Montāža Kaspars Goba, Gunta Ikere, 

Raimonds Špakovskis

Producents Kaspars Goba

Studija elm media

Kopprodukcija ar Latvijas Dabas fonds

Pirmizrāde 22.07.2005. Bērzciems

4 5



F I L M A

Filmas nosaukums ES

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 76’

Režija Inese Kļava, Aija Bley, Arta Biseniece, Antra 

Cilinska, Baiba Lagzdiņa, Dainis Kļava, Krišs Ozols, 

Kristīne Želve, Andis Mizišs, Ivars Zviedris

Scenārijs Inese Kļava, Aija Bley, Arta Biseniece, 

Antra Cilinska, Baiba Lagzdiņa, Dainis Kļava, Krišs 

Ozols, Kristīne Želve,  Andis Mizišs, Ivars Zviedris

Operators Valdis Celmiņš, Gints Fārenhorsts, 

Edgars Daugavvanags-Vanags, Jānis Eglītis, 

Kaspars Braķis, Ivars Zviedris, Uldis Jancis, Uldis 

Millers, Edmunds Jansons, Roberts Vinovskis, 

Aigars Birzulis

Mūzika Andris Sējāns, Cosmos

Skaņa Aivis Semerovs

Montāža Inese Kļava, Aivis Semerovs

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera studija AVE

Pirmizrāde 01.05.2004. LTV

ES

Producents IVARS ZVIEDRIS

12 nelieli stāsti, ko veidojuši 12 dažādi Latvijas režisori, kopā radot filmu par tautas 
noskaņojumu un balsošanas norisi 2003. gada 20. septembrī. Starp filmas varoņiem ir 
zvejnieks, Valsts prezidente un viņas preses sekretāre, zemnieks, cietumniece, mazpilsētas 
galva, mākslinieki un citi cilvēki, kas pārstāv mūsu sabiedrību, stāvot uz Eiropas sliekšņa.

4 6



Esam 

ROMUALDS PIPARS

Filma par Tehniskās univeritātes Enerģētikas fakultātes zinātnieku Jāni Voitkānu, kura 
pētījumi un izgudrojumi bezzudumu enerģijas pārvaldes jomā spētu atrisināt daudzas 
problēmas energoresursu taupīšanā un lietderīgā izmantošanā Latvijā un arī pasaulē.

Filmas nosaukums Esam 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 17’

Režija Romualds Pipars

Scenārijs Andrejs Krūmiņš

Operators Romualds Pipars, Oļegs Kotovičs

Skaņa Romualds Pipars

Montāža Romualds Pipars

Producente Baiba Urbāne

Studija Filmu studija Ģilde

Pirmizrāde 14.05.2004. Filmu studija Ģilde

47



F I L M A

Filmas nosaukums Farinelli. Show Must Go On 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 35’

Režija Sergejs Gņiļickis

Scenārijs Sergejs Gņiļickis

Operators Viktors Gribermanis

Skaņa Sergejs Gņiļickis (Latvijas Radio)

Montāža Sergejs Usanovs

Producente Liāna Kočetkova

Studija Adorija Film Studio

Kopproducenti Vladimirs Rešetovs, Gamajuna

Pirmizrāde 09.2005. TV-5

Farinelli. Show Must Go On 

SERGEJS GŅIĻICKIS

Pasaulslavenā kastrāta Farinelli 300. jubilejas gadā Rīgā norisinājās koncerts ar piecu 
kontrtenoru piedalīšanos. Koncerta dalībnieki par kastrātiem, kontrtenoriem un mūziku.

4 8



Figurants

KRISTĪNE ŽELVE

Figurants ir suņu dresētāja palīgs, kura uzdevums: vienlaicīgi būt provokatoram un 
upurim. Suņu un suņu saimnieku attieksme pret figuranta uzdevumu ir dažāda.

Filmas nosaukums Figurants

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 10’

Režija Kristīne Želve

Scenārijs Kristīne Želve

Operators Andrejs Rudzāts

Mūzika Ojārs Apinis

Skaņa Aigars Endzelis

Montāža Dāvis Sīmanis, jun.

Producente Elvita Ruka

Studija VSIA Vides Projekti

Pirmizrāde 25.01.2005. k/t Rīga

4 9



F I L M A

Filmas nosaukums Filozofs izbēdzis

Dokumentālā filma, 2005, Digital Betacam, 

krāsaina, stereo, 60’

Režija Uldis Tīrons

Scenārijs Arnis Rītups

Mākslinieks Ilmārs Blumbergs

Operators Roberts Vinovskis

Skaņa Normunds Deinats

Montāža Dāvis Sīmanis, jr.

Producents Roberts Vinovskis

Studija Studija Lokomotīve

Pirmizrāde 19.05.2005. k/t Rīga

Filozofs izbēdzis

ULDIS TĪRONS

Filma par ekscentrisko un paradoksālo krievu filozofu Aleksandru Pjatigorski, budisma 
un Senās Indijas filozofijas speciālistu, kopš sešdesmitajiem gadiem leģendāru tēlu krievu 
intelektuālajās aprindās, pazīstamu rakstnieku, kurš vāc interesantus cilvēkus un nevēlas 
gatavoties nāvei.

5 0



Gaismas lāse 

ZIGURDS VIDIŅŠ

Laiks aizrit trijos laika lokos – cilvēka mūža, gadalaiku un diennakts traktējumā. Poētiski 
tēli – mākoņi, ūdeņi, koki, puķes – stāsta par dzejnieces Broņislavas Martuževas likteni, 
dzeju un dziesmām.

Filmas nosaukums Gaismas lāse 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 81’

Režija Zigurds Vidiņš

Scenārijs Zigurds Vidiņš

Operators Zigurds Vidiņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Normunds Deinats

Montāža Andris Zemītis

Producente Zelma Diāna Vidiņa

Studija Studija 2

Pirmizrāde 08.06.2005. k/t Rīga

5 1



F I L M A

Filmas nosaukums Gleznotāji 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 14’

Režija Asnāte Rībena

Scenārijs Asnāte Rībena

Operators Haralds Vecvagars, Asnāte Rībena

Mūzika Ivars Preimanis

Skaņa Ivars Preimanis

Montāža Asnāte Rībena

Producents Ansis Bērziņš

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 28.01.2004. k/t Kinogalerija

Gleznotāji 

ASNĀTE RĪBENA

Filma ir vizuāls, tēlains vēstījums par gleznošanu, par mākslinieku Helēnas Heinrihsones, 
Ivara Heinrihsona un Borisa Bērziņa attieksmi pret savu darbu, par to, ko īsti mākslinieks 
glezno uz audekla, kas ir šie tēli, vīzijas, impulsi, no kurienes tie rodas.

5 2



Haris 

BRIGITA EGLĪTE

Par Lāčplēša Kara ordeņa kavaliera dēlu, kurš milicijā uzdienēja līdz LPSR Iekšlietu ministrijas 
Politdaļas priekšnieka amatam, – pulkvedi Hariju Grunduli. Par varas leduskalna neredzamo 
daļu, kas bija viņa pārziņā. Par aizkulišu norisēm, ko tagad var uzlūkot ar smaidu.

Filmas nosaukums Haris 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 50’

Režija Brigita Eglīte

Scenārijs Brigita Eglīte

Operators Valdis Eglītis

Mūzika Niks Matvejevs

Skaņa Valdis Eglītis

Montāža Valdis Eglītis

Producents Valdis Eglītis

Studija Apmācību un kopprodukciju centrs

Pirmizrāde 15.06.2005. k/t Rīga

5 3



F I L M A

Filmas nosaukums Ikona 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 13’

Režija Valdis Eglītis

Scenārijs Valdis Eglītis

Operators Valdis Eglītis

Skaņa Valdis Eglītis

Montāža Valdis Eglītis

Producents Valdis Eglītis

Studija Apmācību un kopprodukciju centrs

Pirmizrāde 15.08.2005. Cēsu rajons, 

viesu nams Mežrozes

Ikona 

VALDIS EGLĪTIS

Mūsdienu Eiropā, Latvijas galvaspilsētā Rīgā vairāk nekā 220 000 cilvēku trīs dienas stundām 
ilgi stāvēja rindā, lai kaut īsu brīdi uzlūkotu 2000 gadu vecu, pabalējušu svētbildi – Tihvinas 
ikonu. Kas lika šiem cilvēkiem daudzas garas stundas pavadīt šajā rindā?

5 4



Jānis Streičs

AGITA CĀNE

Intuitīvs romantiķis, ironijas meistars, viens no retajiem, kurš spēj padarīt augstās mākslas 
izpausmes mīlamas daudziem.

Filmas nosaukums Jānis Streičs

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Agita Cāne

Scenārijs Agris Redovičs

Operators Ivars Zviedris

Skaņa Agita Cāne

Montāža Agita Cāne

Producents Agris Redovičs

Studija Rīgas Kino muzejs

5 5



F I L M A

Filmas nosaukums Jāņtārpiņa misija 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 48’

Režija Aivars Freimanis

Scenārijs Aivars Freimanis

Operators Andrejs Verhoustinskis

Skaņa Gunārs Rācenājs

Montāža Gunta Ikere

Producents Gatis Upmalis

Studija F.O.R.M.A.

Pirmizrāde 15.10.2004. Nacionālais teātris

Jāņtārpiņa misija 

AIVARS FREIMANIS

Latvijas ceļojošā leļļu teātra Maskas aizkulises. Teātris sastāv no trim aktieriem un maza 
autobusiņa. Ar izrādēm viņi apbraukā Latvijas lauku klubus, skolas, bērnudārzus…

5 6



Kamēr...

IVARS ZVIEDRIS

Filma ir kora Kamēr... spoguļattēls, kuru skatītājs redz caur baltām meiteņu kora kleitām, 
caur sviedru pili diriģenta deguna galā, caur koristu tuvplāniem brīžos, kad kulminācijas 
punktā ir muzikālā ekstāze.

Filmas nosaukums Kamēr...

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

melnbalta, stereo, 26’

Režija Ivars Zviedris

Scenārijs Ivars Zviedris

Operators Ivars Zviedris, Miks Meirāns

Skaņa Aivis Semerovs

Montāža Baiba Lagzdiņa, Aivis Semerovs

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera studija AVE

Pirmizrāde 30.04.2005. k/t Rīga

5 7



F I L M A

Filmas nosaukums Kurš redzējis vārnu? 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 29’

Režija Māris Maskalāns

Scenārijs Māris Maskalāns

Operators Māris Maskalāns

Mūzika Juris Riekstiņš

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Māris Maskalāns, Gunta Ikere, 

Raimonds Špakovskis

Producents Uldis Cekulis

Studija VSIA Vides Projekti

Pirmizrāde 26.03.2005. LTV-1

Kurš redzējis vārnu? 

 MĀRIS MASKALĀNS

Speciālisti uzskata, ka Latvijā dzīvo desmit pāru zaļo vārnu. 1997. gadā viens no šiem 
putniem tika sabraukts ar automašīnu. Biologs Edmunds Račinskis mēģina veicināt zaļo 
vārnu ligzdošanu Latvijā, izliekot mākslīgos putnu būrus, taču cilvēki ir pārāk aizņemti, 
lai pievērstu uzmanību kaut kādiem tur retiem putniem, un domā, ka zaļā vārna ir kāds 
apzīmējums, nevis reāla putnu suga.

5 8



Leiputrija

LAILA PAKALNIŅA

Ir vietas, par kurām mēs neko negribam zināt; mēs labprāt izliekamies, ka šādu vietu 
vienkārši nav. Piemēram, izgāztuve. Taču šajā šķietami nepievilcīgajā atkritumu tuksnesī 
mājo neskaitāmas dzīvas radības – kukaiņi, rāpuļi, putni un zīdītāji. Viņiem izgāztuve ir 
elitāra dzīvesvieta, kas saviem iemītniekiem piedāvā barību un siltumu visu cauru gadu.

Filmas nosaukums Leiputrija

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Laila Pakalniņa

Scenārijs Laila Pakalniņa, Māris Maskalāns

Operators Māris Maskalāns

Mūzika Shigeru Umebayashi

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Gatis Belogrudovs

Producents Uldis Cekulis

Studija VSIA Vides Projekti

Pirmizrāde 07.02.2005. k/t Forum Cinemas

5 9



F I L M A

Filmas nosaukums Lielā Piektdiena

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 40’

Režija Hercs Franks

Scenārijs Hercs Franks, Stefano Francia

Operators Hercs Franks, Renato Muro

Skaņa Daghi Rondanini

Montāža Nico Muro, Renato Muro

Producenti Angelo Curti, Hercs Franks

Studija Teatri Uniti (Itālija)/EFEF (Latvija)

Lielā Piektdiena

HERCS FRANKS

Lielās Piektdienas rītausmā Pročidas salā Neapoles līcī sākas tradicionālais gājiens – 
mistērija, kuru kopš 1588. gada rīko šeit dibinātā Tirkīza brālība.

6 0



Likteņa izredzētā

MARUTA JURJĀNE

Latviešu izcelsmes māksliniece, kura nu jau vairāk nekā divdesmit gadu, piepildījusi savu 
jaunības dienu sapni, dzīvo un strādā Parīzē. Pati turpinot aktīvu radošo darbību, viņa 
audzina jauno tēlnieku paaudzi. Filmā skan mākslinieces pārdomas par mūsdienu dzīvi un 
mākslu, par mākslinieka vietu tajā.

Filmas nosaukums Likteņa izredzētā 

Dokumentālā filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, Dolby, 40’18”

Režija Maruta Jurjāne

Scenārijs Gunta Strautmane

Operators Andris Priedītis

Skaņa Kārlis Rudzītis

Montāža Juta Brante

Producents Kārlis Rudzītis

Studija Latvijas Kinoproducentu asociācija

Pirmizrāde 19.11.2004. LTV-1

6 1



F I L M A

Filmas nosaukums Lilita baltā. Lilita melnā

Dokumentālā filma, 2002, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 2x26’

Režija Ilze Gediņa

Scenārijs Daira Āboliņa

Operators Dzintars Spriņģis

Skaņa Diāna Brizgo (Pāvilsone)

Datorgrafika Pāvels Dolgovs

Video inženieris Uģis Smelēns

Producente Daira Āboliņa

Studija Latvijas Televīzija

Pirmizrāde 18.12.2002. LTV-1

Lilita baltā. Lilita melnā

ILZE GEDIŅA

Divdaļīgs dokumentāls stāsts par latviešu teātra primadonnu aktrisi Lilitu Bērziņu un viņas 
gadsimtu. Mēģinājums atbildēt uz jautājumu: kā laiks un cilvēki veidoja savus elkus? No 
vienas puses, publikas mīlule un paraugpilsone, par kuras politisko naivitāti joprojām 
stāsta aizkulišu anekdotes. No otras puses, traģiska personība ar neizdevušos laulību un 
nepiepildītu personisko dzīvi.

6 2



Līvs ar otu

RODRIGO RIKARDS

Līvu izcelsmes mākslinieks, pēdējais dzīvais Vilhelma Purvīša skolnieks Andrējs Šulcs 
2005. gada maijā svinēja savu 95. dzimšanas dienu, bet vēl arvien ir spēka pilns un 
nepārtrauktā kustībā.

Filmas nosaukums Līvs ar otu 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, Dolby, 42’22”

Režija Rodrigo Rikards

Scenārijs Rodrigo Rikards

Operators Juris Bindars

Skaņa Ilvars Zālītis

Montāža Agris Millers

Producents Kārlis Rudzītis

Studija Scilla

Pirmizrāde 06.08.2005. LTV-1

6 3



F I L M A

Filmas nosaukums Mājskolotājs 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 80’

Režija Tālivaldis Margēvičs, Romualds Pipars

Scenārijs Tālivaldis Margēvičs

Operatori Romualds Pipars, Oļegs Kotovičs

Mūzika Niks Matvējevs

Skaņa Aivars Riekstiņš

Montāža Gunta Ikere

Producente Baiba Urbāne

Studija Eiropas Dokumentālā kino simpoziji

Pirmizrāde 21.07.2005. k/t Rīga

Mājskolotājs 

Latvijas izglītības sistēmas reformā iesaistīto skolēnu un viņu mājskolotāja – scenārista 
un kinorežisora Tālivalža Margēviča likteņi ir neparasti savijušies un liek aizdomāties gan 
par šobrīd tik populārajām dažādajām integrācijas problēmām, gan par vispārcilvēciskām 
vērtībām.

6 4

TĀLIVALDIS MARGĒVIČS

ROMUALDS PIPARS



Milda apkārt pasaulei

JĀNIS VAIŠĻA

Jahtas Milda ceļojums apkārt pasaulei un divu gadu ilgie burātāju piedzīvojumi hronoloģiskā 
secībā, kas ļauj skatītājam pašam veikt šo ceļojumu stundas laikā, virtuāli izbaudot gan 
grūtības, gan prieka brīžus.

Filmas nosaukums Milda apkārt pasaulei 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 84’

Režija Jānis Vaišļa

Scenārijs Māris Gailis, Jānis Vaišļa

Operators Aivars Reinholds

Mūzika Ingus Ulmanis

Mākslinieks Harijs Vaišļa

Skaņa Ivars Preimanis

Montāža Ilze Neidere

Producents Jānis Vaišļa

Studija DV studija

Pirmizrāde 21.12.2004. Galerija Daugava

6 5



F I L M A

Filmas nosaukums Nesalauztie

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Raits Valters

Scenārijs Ritvers Jansons

Operatori Kaspars Braķis, Raits Valters

Mūzika Niks Matvejevs

Skaņa Oskars Doma

Montāža Sandra Alksne

Producente Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka Studija

Pirmizrāde 11.08.2004. LTV-2

Nesalauztie

RAITS VALTERS

Vīri, kuri Latvijas brīvības vārdā dzīvoja un cīnījās mežos vēl desmit gadu pēc Otrā pasaules 
kara – Latvijas nacionālie partizāni, tautā saukti par mežabrāļiem. Pēc ilgiem klusēšanas 
gadiem viņi atklāj vairākus līdz šim nezināmus vēstures faktus par uzvarām, kļūdām un 
nodevību.

6 6



Netīrā celuloze?

ZIGURDS VIDIŅŠ

Filma par a/s Baltic Pulp sulfātcelulozes rūpnīcas celšanu pie Daugavas Jēkabpils rajona 
Ozolsalā. Daugavas piekrastes iedzīvotāji, uzņēmēji, pašvaldību darbinieki, deputāti, 
zinātnieki, nevalstiskās organizācijas Latvijā un Somijā, kā arī investoru pārstāvji – par 
iespējamo risku saistībā ar rūpnīcas celtniecību.

Filmas nosaukums Netīrā celuloze?

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Zigurds Vidiņš

Scenārijs Igors Boikovs

Operatori Zigurds Vidiņš, Igors Boikovs, 

Aivars Reinholds

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Normunds Deinats

Montāža Viestarts Vidiņš, Andris Zemītis

Producenti Zigurds Vidiņš, Igors Boikovs

Studija Studija 2

Pirmizrāde 17.02.2005. k/t Rīga

6 7



F I L M A

Filmas nosaukums Pēdas faraonu putekļos 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 34’

Režija Romualds Pipars

Scenārijs Bruno Deslandes, Romualds Pipars

Operators Romualds Pipars

Skaņa Romualds Pipars

Montāža Romualds Pipars

Producents Romualds Pipars

Studija Filmu studija Ģilde

Pirmizrāde 13.01.2005. 

Ārzemju mākslas muzejs

Pēdas faraonu putekļos

ROMUALDS PIPARS

Pirmoreiz pasaules kultūras mantojuma saglabāšanas vēsturē Latvijas zinātnieki dodas 
starptautiskā ekspedīcijā, izmanto trīsdimensiju lāzerskenēšanu un iegūst pilnīgu, līdz 
milimetra desmitdaļām precīzu, telpisku Ēģiptes Karnakas tempļa astotā pilona attēlu.

6 8



Piejūra

DAINIS KĻAVA

Šaurā, smilšainā piekrastes strēle ir neitrālā zona, kas vienādā mērā pieder kā jūrai, tā zemei. 
Šai zonai piemīt kāda neparasta īpatnība: tā pievelk cilvēkus gandrīz vai ar magnētisku 
spēku, pārvēršot piekrasti tādā kā spēļu laukumā, kurā sadzīvo vecais ar jauno, pirmatnīgais 
ar civilizēto, tradicionālais ar moderno.

Filmas nosaukums Piejūra

Dokumentālā filma, 2004, Digital Betacam, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Dainis Kļava

Scenārijs Dainis Kļava, Pauls Bankovskis

Operators Valdis Celmiņš

Mūzika Kārlis Auzāns, Ervings Znotiņš

Skaņa Armands Treilihs, Kārlis Auzāns, 

Ervings Znotiņš

Montāža Dainis Kļava

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides filmu studija

Pirmizrāde 19.08.2005. Kongresu nams

6 9



F I L M A

Filmas nosaukums Piemineklis 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, 26’

Režija Viesturs Kairišs

Scenārijs Viesturs Kairišs

Operators Gints Bērziņš

Mūzika Valts Pūce, Harijs Bašs

Skaņa Normunds Kļaviņš, Anrijs Krenbergs

Montāža Richard Krause

Producents Guntis Trekteris

Studija Kaupo Filma

Kopprodukcija ar Looks Film & TV/ARTE/RBB

Pirmizrāde 11.11.2004. k/t Rīga

Piemineklis 

VIESTURS KAIRIŠS

Piemineklis ir daļa no dokumentālo filmu seriāla 10 stāsti par pieminekļiem, ko sadarbībā 
ar Vācijas TV ARTE/RBB veido 10 Eiropas valstu režisori. Latvijas filma ir jautrs stāsts par 
jaunajiem cilvēkiem ar veco fonu. Uzņemšanas grupa vienkārši sekoja notikumiem, kas 
norisa ap Uzvaras pieminekli, un tos arī fiksēja.

7 0



Seda. Purva ļaudis

KASPARS GOBA

Sedu, pirms 50 gadiem būvētu padomju laika kūdras racēju triecienceltni, pēdējās 
desmitgades fundamentālās pārmaiņas gandrīz nav skārušas. Pilsētiņā Latvijas 
ziemeļaustrumos dzīvo etniski daudzveidīgs cilvēku pulks, kas runā krievu valodā un 
referendumā par iestāšanos Eiropas Savienībā ir teicis “nē”. Sabrūkot valstij, kura tika 
uzskatīta par nesatricināmu, šie cilvēki ir iemācījušies paļauties tikai uz sevi.

Filmas nosaukums Seda. Purva ļaudis

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Kaspars Goba

Scenārijs Kaspars Goba

Operators Kaspars Goba

Mūzika Juris Kulakovs

Skaņa Kaspars Goba

Montāža Kaspars Goba, Gunta Ikere, 

Raimonds Špakovskis

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides filmu studija

Kopprodukcija ar Filmtank Hamburg (Vācija)

Pirmizrāde 25.09.2004. k/t Rīga

7 1



F I L M A

Filmas nosaukums Reiz bija Sibīrija 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 52’

Režija Dzintra Geka

Scenārijs Ēriks Lanss

Operators Aivars Lubānietis

Skaņa Armands Zvirbulis

Montāža Armands Zvirbulis

Producente Dzintra Geka

Studija Sibīrijas bērni

Pirmizrāde 14.06.2005. k/t Rīga

Reiz bija Sibīrija

DZINTRA GEKA

1941. gadā uz Sibīriju izsūtīja 15 420 Latvijas iedzīvotāju, viņu vidū bija 4000 bērnu, 
izdzīvojuši un šobrīd Latvijā dzīvo vairāk nekā 400. Pieci no viņiem – Ilmārs Knaģis, Biruta 
Kazaka, Ivars Ross, Gaida Šmite un Juris Vidiņš – stāsta, kā pārdzīvotais ietekmējis viņu 
dzīvi.

7 2



Rīga, mana Rīga

SANDRIS JŪRA

Rīga ir liela, varena un daudz kur nepareiza. Reizēm gribas to lamāt, reizēm jūties vienkārši 
laimīgs, ka esi saticis un mazliet iepazinis šo pilsētu. Tik dažādas izjūtas par Rīgu ir filmas 
varoņiem – pieredzējušam fotogrāfam, jaunai mūziķei, pilsētas plānotājam un daudziem 
citiem.

Filmas nosaukums Rīga, mana Rīga

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 28’

Režija Sandris Jūra

Teksts Nora Ikstena

Operatori Valdis Pavlovskis, Sandris Jūra

Mūzika Māra Upmane, Gunārs Kalniņš

Skaņa Mihails Medvedevs

Montāža Gunta Ikere

Producenti Vilnis Kalnaellis, Ilona Bičevska

Studija Filmu studija Rija/Avantis

Pirmizrāde 08.04.2005. k/t Kinogalerija

7 3



F I L M A

Filmas nosaukums Romeo un Džuljeta

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 55’

Režija Viesturs Kairišs

Scenārijs Viesturs Kairišs

Operators Gints Bērziņš

Māksliniece Ieva Jurjāne

Skaņa Normunds Kļaviņš, Anrijs Krenbergs

Montāža Klaus Hundsbichler

Producents Guntis Trekteris

Studija Kaupo Filma

Pirmizrāde 11.11.2004. k/t Rīga

Romeo un Džuljeta

VIESTURS KAIRIŠS

Dokumentāls mūzikls. Emocionāls un stilistiski savdabīgs vēstījums par vājdzirdīgiem 
jauniešiem, kas iestudē Leonarda Bernsteina mūziklu Vestsaidas stāsts zīmju valodā. Filma 
apliecina nedzirdīgo cilvēku alkas mīlēt šo pasauli un būt tai atvērtiem.

74



Sandra vai Luiss

JĀNIS OZOLIŅŠ-OZOLS

Sandra, transvestīts, dzimis Spānijā militārpersonas ģimenē, atklāj mums savu dzīves uztveri, 
savas gaitas uz Spānijas skatuvēm, imitējot estrādes zvaigznes. Sākot no represijām ģimenē 
Franko diktatūras laikā un demokrātijas ienākšanas Spānijā līdz pat šodienas realitātei 
valstī – viendzimuma laulībām un bērnu adopcijai, kā arī mākslinieciskai izaugsmei un 
līdzdalībai Pedro Almodovara filmā Sliktā audzināšana.

Filmas nosaukums Sandra vai Luiss

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, Dolby Digital, 40’

Režija Jānis Ozoliņš-Ozols

Scenārijs Jānis Ozoliņš-Ozols

Operators Antonio J. Garcia

Skaņa Beltran Rengifo

Montāža Roque Madrid

Producenti Santiago Secades/Roque Madrid

Studija Cuarto Creciente Producciones

Pirmizrāde 27.09.2005. k/t Rīga

7 5



F I L M A

Filmas nosaukums Sprīdītis Amerikā

Dokumentālā filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Ieva Salmane

Scenārijs Ieva Salmane

Operators Māris Ločmelis

Mūzika Pēteris Helms

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Producente Ieva Salmane

Studija Sunsstudio

Kopprodukcija ar Jura Podnieka Studija

Pirmizrāde 28.10.2003. k/t Kinogalerija

Sprīdītis Amerikā

IEVA SALMANE

Stāsts par cerībām, par to, kāpēc cilvēki brauc prom no Latvijas, par to, ko tie sagaida no 
dzīves Amerikā un ar ko patiesībā viņi ir saskārušies. Stāsts par izdzīvošanu, par neatlaidību, 
par meklēšanu, par vientulību, par spītību, par vieglumu. Ceļojums laikā, cilvēkos, viņu 
pasaulē un viņu dzīvē. 

7 6



Sveiciens no Sibīrijas

DZINTRA GEKA

Cilvēki, kuri bērna vecumā vardarbīgi aizvesti uz Sibīriju 1941. gada un 1949. gada 
deportācijās un dažādu iemeslu dēļ nav atgriezušies. Ir pagājuši daudzi gadi, sapnis par 
Dzimteni ir beidzies.

Filmas nosaukums Sveiciens no Sibīrijas

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 66’

Režija Dzintra Geka

Scenārijs Dzintra Geka

Operators Aivars Lubānietis

Skaņa Armands Zvirbulis

Montāža Armands Zvirbulis

Producente Dzintra Geka

Studija Sibīrijas bērni

Pirmizrāde 14.06.2005. k/t Rīga

7 7



F I L M A

Filmas nosaukums Svētku anatomija 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 50’

Režija Askolds Saulītis

Scenārijs Askolds Saulītis

Operatori Andris Priedītis, 

Haralds Vecvagars, Miks Meirāns

Mūzika Jānis Brunovskis

Skaņa Jānis Brunovskis

Montāža Liene Bāliņa

Producents Askolds Saulītis

Studija Subjektiv Filma

Pirmizrāde 17.06.2005. k/t Rīga

Svētku anatomija 

 ASKOLDS SAULĪTIS

Ar izteiksmīgiem kinopoētikas līdzekļiem filma piedāvā savu dzejoli par tiem simtiem 
rūķīšu, kas 2004. gada 18. novembrī sarūpē Latvijas proklamēšanas svētkus.

7 8



Tārps 

ANDIS MIZIŠS

Kārlis un Inese ir piemērojušies dzīvei šķietami nepieņemamos apstākļos. Pret dzīvi viņiem 
pretenziju nav. Taču tā abiem gatavo pārsteigumu…

Filmas nosaukums Tārps 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 71’

Režija Andis Mizišs

Scenārijs Elvita Ruka

Operators Agris Birzulis

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Aivars Znotiņš

Montāža Gunta Ikere

Producenti Elvita Ruka, Uldis Cekulis

Studija VSIA Vides Projekti

Pirmizrāde 06.09.2005. k/t Rīga

7 9



F I L M A

Filmas nosaukums Teicēja Margarita Šakina 

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 51’

Režija Raitis Vulfs

Scenārijs Raitis Vulfs

Operators Ints Ivans

Mūzika Eino Kolists

Skaņa Eino Kolists

Montāža Raitis Vulfs

Producents Einārs Rubļevskis

Studija Vizuālā Latvija

Pirmizrāde 24.05.2005. k/t Rīga

Teicēja Margarita Šakina

RAITIS VULFS

Ziemeļlatgales teicēja Margarita Šakina, kura dziedāšanas veidu mantojusi no saviem 
vecākiem un vecvecākiem.

8 0



Telefilma Rīga

AGITA CĀNE

Skumjš stāsts par spēcīgu, alternatīvu radošo kopu, kas ierēdnieciskās tuvredzības dēļ tika 
vardarbīgi likvidēta.

Filmas nosaukums Telefilma Rīga

Dokumentālā filma 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’ 

Režija Agita Cāne

Scenārijs Agris Redovičs

Operators Gunārs Bandēns

Skaņa Agita Cāne

Montāža Agita Cāne

Producents Agris Redovičs

Studija Rīgas Kino muzejs

8 1



F I L M A

Filmas nosaukums Tramvajs, vārdā Kalpotājs

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 34’

Režija Gunārs Bandēns

Scenārijs Liāna Langa

Operators Gunārs Bandēns, Elīna Bandēna

Mūzika  Hardijs Lediņš , Ojārs Apinis

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Gunta Ikere, Armands Vētra

Producente Liāna Langa

Studija Idea Media

Pirmizrāde 17.03.2005. k/t Rīga

Tramvajs, vārdā Kalpotājs

GUNĀRS BANDĒNS

No pusnakts līdz agram rītam Rīgā uz jebkuru pilsētas rajonu reizi stundā var nokļūt ar 
tramvaju Kalpotājs. Tā salons kļūst par skatuvi dzīves drāmām, cilvēciskajam nogurumam 
un cerībai. Tramvajs ir demokrātiska telpa, kurā var uzturēties ikviens.

8 2



Ugunsdzēsēji

Ik dienas ugunsdzēsējiem ir karš. Kad ugunsgrēks iet plašumā, degot naftas tankkuģim, 
kad cilvēks iesprostots sadragāta metāla jūklī, viņi par savu dzīvību nedomā. Ugunsdzēsēji 
dodas glābt – ugunī un ūdenī. Kas notiek viņu dvēselēs?

Filmas nosaukums Ugunsdzēsēji

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Modris Pelsis, Maija Pohodņeva

Scenārijs Maija Pohodņeva

Operators Modris Pelsis, Maija Pohodņeva

Mūzika Jurģis Ozols

Skaņa Modris Pelsis

Montāža Modris Pelsis

Producente Maija Pohodņeva

8 3

MODRIS PELSIS, MAIJA POHODŅEVA



F I L M A

Filmas nosaukums 

Valdemārs Zandbergs: dzīve, dzīvīte…

Dokumentālā filma, 2003, Betacam SP, 

krāsaina, mono, 2X26’

Režija Ilze Gediņa

Scenārijs Daira Āboliņa

Operators Vilmārs Valters

Skaņa Diāna Pāvilsone

Datorgrafika Māris Kalve

Video inženieris Ģirts Ģērmanis

Producente Daira Āboliņa

Studija Latvijas Televīzija

Pirmizrāde 16.12.2003. LTV-1

Valdemārs Zandbergs: dzīve, dzīvīte…

ILZE GEDIŅA

Centieni dokumentāli restaurēt izcilās padomju laika kinozvaigznes Valdemāra Zandberga 
dramatisko likteni, meklējot sakarības starp laiku, cilvēkiem, sapņiem un vājībām. Vai 
eksistē pretruna starp mīlestības stāstiem uz ekrāna un dzīvē?

8 4



Varis Brasla 

AGITA CĀNE

Melodramatisks stīgojums, dzīvesprieks, humora izjūta un spēja atraisīt spēles talantu 
bērnos – tās ir tikai dažas no režisora meistarzīmēm.

Filmas nosaukums Varis Brasla 

Dokumentālā filma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Agita Cāne

Scenārijs Agris Redovičs

Operators Ivars Zviedris

Skaņa Agita Cāne

Montāža Agita Cāne

Producents Agris Redovičs

Studija Rīgas Kino muzejs

8 5



F I L M A

Filmas nosaukums Vijaya 

Dokumentālā filma  2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 72’

Režija Ināra Kolmane

Scenārijs Ināra Kolmane

Operators Uldis Millers, Aivars Kalniņš

Mūzika Ainars Paukšēns

Skaņa Jānis Juhņēvičs

Montāža Jānis Juhņēvičs

Producenti Jānis Juhņēvičs, Ināra Kolmane

Studija Filmu studija Deviņi

Pirmizrāde 18.04. 2004. k/t Rīga

Vijaya 

 INĀRA KOLMANE

Vija Vētra, slavena latviešu dejotāja un horeogrāfe, dzimusi Latvijā, taču, uzstājoties un 
pasniedzot dejas, savu dzīvi viņa pavadījusi daudzviet pasaulē. Filma ataino daudzkrāsaino 
mākslinieces dzīvi (sākot no septiņdesmitajiem gadiem Indijā, kur viņa kļuva pazīstama kā 
VIJAYA līdz Ņujorkai, Grieķijai un Latvijai mūsdienās).

8 6



Bailes

ARTŪRS NIKOLAJEVS

Filmas galvenais varonis nevar aizmirst savu draugu, kurš aizgājis bojā autoavārijā. 
Bet kā veidosies viņa paša liktenis?

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Bailes

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 23’

Režija Artūrs Nikolajevs

Scenārijs Artūrs Nikolajevs 

Operators Artūrs Nikolajevs 

Skaņa Artūrs Nikolajevs

Montāža Artūrs Nikolajevs

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Santa Remere, Mārtiņš Paeglītis

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

8 7

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Bēgšana

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 23’

Režija Elīna Bandēna

Scenārijs Elīna Bandēna

Operatore Elīna Bandēna

Māksliniece Sanita Drīle

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Elīna Bandēna

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Lūcija Ceicane, Leonids Grabovskis, 

Janus Johansons, Inese Ramute, Vilis Daudziņš

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Bēgšana

ELĪNA BANDĒNA

Ko jūs darītu, ja būtu deviņus gadus veca un tiktu atstāta dzīvot veselu nedēļu kopā ar 
šausmīgu tanti?

8 8

F I L M A



Binoklis

VALDIS CELMIŅŠ

Stāsts par diviem draugiem, binokli un vientulību.

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Binoklis

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 14’

Režija Valdis Celmiņš

Scenārijs Valdis Celmiņš

Operators Valdis Celmiņš

Mākslinieks Dāvis Līcītis

Skaņa Valdis Celmiņš

Montāža Valdis Celmiņš, Raimonds Špakovskis

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Arno Upenieks, Roberts Zēbergs

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

8 9

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Cauri

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 25’

Režija Inese Kļava

Scenārijs Inese Kļava

Operatore Inese Kļava

Māksliniece Lāsma Lagzdiņa

Mūzika Ainis Rudzītis

Skaņa Uģis Olte

Montāža Uģis Olte

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Oskars Morozovs,  Vigo Roga , 

Dita Lūriņa, Jakovs Rafalsons

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Cauri

 INESE KĻAVA

Mistiska komēdija par vīru, kuram piemitušas īpašas spējas – iet cauri sienām. Filma veidota 
pēc Marsela Emē stāsta Cilvēks, kas gāja cauri sienām motīviem.

9 0

F I L M A



Dzīvīte

DANA LINKĒVIČA

Stāsts par kādu pavisam īpašu draudzību starp zēnu un vecu sievieti – kā apliecinājums 
tam, ka pat visneticamākie sapņi var piepildīties.

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Dzīvīte

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 25’

Režija Dana Linkēviča

Scenārijs Dana Linkēviča

Operatore Astrīda Konstante

Mākslinieki Dāvis Līcītis, Aigars Ērglis

Mūzika Olaf Taranczewski, Mariss Vētra

Skaņa Juri von Krause

Montāža Philipp Hahn

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Artūrs Ādminis, Helga Dancberga

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

9 1

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Grāmatzīme

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 15’

Režija Māra Spridzāne

Scenārijs Māra Spridzāne

Operatore Māra Spridzāne

Māksliniece Agnese Spridzāne

Mūzika Ainis Rudzītis

Skaņa Ieva Konstante, Liene Neimane

Montāža Nils Jakrins

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Ingus Breidaks, Anete Avotiņa, 

Miks Hels, Arta Ostrovska, Monta Ozoliņa, 

Arta Eglīte, Jānis Poga

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Grāmatzīme

MĀRA SPRIDZĀNE

Zēna sapnis savijas ar realitāti. 
Stāsts par puiku, kurš jūtas vainīgs par to, ko pats nav izdarījis.

9 2

F I L M A



Kliedz!

LINDA OLTE

Stāsts par brāli un māsu, kuri 15 gadu bijuši šķirti. 
Lūkass satiek māsu Emmu un pēkšņi sāk izprast pats sevi.

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Kliedz!

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 35’

Režija Linda Olte

Scenārijs Linda Olte

Operatori Linda Olte, Aleksandrs Grebņevs

Māksliniece Eleonora Bukovska

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Linda Olte

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Intars Rešetins, Ieva Ertmane, 

Markuss Baumgarts, Paula Rieksta, Inga Misāne, 

Indra Burkovska, Jānis Skanis

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

9 3

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Meža ogas

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 22’

Režija Liene Neimane

Scenārijs Liene Neimane

Operatore Liene Neimane

Mākslinieces Līga Ermansone, 

Ieva Sāra Breikša

Skaņa Liene Neimane

Montāža Liene Neimane

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Sandra Zvīgule, Kaspars Zvīgulis, 

Linda Šmukste, Rihards Kubuliņš, Ēriks Vilsons

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Meža ogas

LIENE NEIMANE

Eva un Matīss dzīvo nabadzīgā ģimenē Maskavas ielā. Māte – strādniece, patēvs – dzērājs. Lai 
nebūtu par apgrūtinājumu vecākiem, bērni nolemj pamest ģimeni. Vēl kāda brāļu Grimmu 
pasakas Ansītis un Grietiņa versija.

9 4

F I L M A



Mirklis

MAIJA ROMAŠKO

Darbīga biznesa sieviete nejauši satiek nabadzīgu zēnu. Diena, ko viņi abi pavada kopā, 
kardināli izmaina viņas skatu uz pasauli.

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Mirklis

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 32’

Režija Maija Romaško

Scenārijs Maija Romaško

Operatore Jana Marsik

Māksliniece Maija Romaško

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Maija Romaško

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Nauris Kleinbergs, Evija Skulte

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

9 5

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Moskačka

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 90’

Režija Anete Šutce

Operators Aleksandrs Grebņevs

Skaņa Ruslans Gailītis

Montāža Anete Šutce

Producents Freds Kelemens

Studija Kino Kombat Filmproduction

Kopproducenti Laima Freimane, Screen Vision

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Moskačka

ANETE ŠUTCE

Garos kadros veidotas novērotāja piezīmes, kas atspoguļo savdabīga Rīgas rajona – Latgales 
priekšpilsētas (t. s. Moskačkas) īpašo valdzinājumu.

9 6

F I L M A



Papīrmeitene

ANDRA VASIĻEVSKA

Mūžīgais trijstūris: viņš, viņa un… papīrmeitene?

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Papīrmeitene

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 14’

Režija Andra Vasiļevska

Scenārijs Maija Romaško, Andra Vasiļevska

Operatori Jana Marsik, Andra Vasiļevska

Māksliniece Līga Ermansone

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs, Regina Krah

Montāža Maija Romaško, Andra Vasiļevska

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Mārcis Lācis, Iveta Pole, Anija Bormane

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

9 7

F I L M A



S T U D E N T U

Filmas nosaukums Pilieni

Īsfilma, 2004, Betacam SP, 

melnbalta, stereo, 17’

Režija Ieva Konstante

Scenārijs Ieva Konstante

Operatore Ieva Konstante

Māksliniece Līga Ermansone

Skaņa Ieva Konstante

Montāža Ieva Konstante

Producenti Freds Kelemens, Laima Freimane

Studija Latvijas Kultūras akadēmija

Lomās Marina Janaua, 

Maija Apine, Juris Gornavs

Pirmizrāde 10.09.2004. k/t Rīga

Pilieni

 IEVA KONSTANTE

Pilienu pa pilienam vientulība, īgnums un dusmas iezogas mūsu dvēselē. Laiku pa laikam 
tas izlaužās uz āru, bet tad atkal noplok – it kā nekas nebūtu bijis.

9 8

F I L M A



Randevu

ILZE KUNGA

Satiekas mīlētāji. Katram no viņiem ir savs dzīvesstāsts. Kāds citur tiek sāpināts, kādam tiek 
melots. Stāsta varoņiem  ir izvēle nenākt uz tikšanos, tomēr viņi satiekas.

S T U D E N T U

Filmas nosaukums Randevu

Īsfilma 2004, Betacam SP, 

krāsaina, stereo, 15’

Režija Ilze Kunga

Scenārijs Ilze Kunga

Operators Maksims Efross

Māksliniekce Olesija Mihailova

Skaņa Marina Šeinmane

Montāža Artjoms Antonovs, Ilze Kunga

Producente Ilze Kunga

Studija Sanktpēterburgas Valsts kino un TV 

universitāte

Lomās Marija Lobačova, Igors Nikolajevs

Pirmizrāde 27.01.2004. k/t Rīga

9 9

F I L M A



Aģents iemīlas 2
Alise 35
Amats Nr.1. Valsts prezidente 36
Ātrāk, Minhauzen, ātrāk! 19
Augstuma robeža  3
Autobuss 38
Bailes 87
Baltais zvērs 4
Bēgšana 88
Bezmiegs 20
Binoklis 89
Cauri 90
Cik? Cik? Cik? 21
Dārgā Džuljeta 39
Daudz laimes! 5
Dāvana 22
9 kilometri no nākotnes 40
Dina 41
Doktora D.sala 23
Dzimšanas diena 42
Dzīvība laika kontrolē 43
Dzīvīte 91
Eks āmen s 44
Engure. Jūras dāvātais ezers 45
Ērik atnāc 37

ES 46
Es mīlu jūsu meitu! 6
Esam 47
Eža kažociņš 24
Farinelli. Show must Go On! 48
Figurants 49
Filozofs izbēdzis 50
Gaismas lāse 51
Gleznotāji 52
Grāmatzīme 92
Haris 53
Hoņka 7
Ikona 54
Jānis Streičs 55
Jāņtārpiņa misija 56
Kamēr... 57
Kliedz! 93
Krišana 8
Kurš redzējis vārnu? 58
Leiputrija 59
Lielā Piektdiena 60
Likteņa izredzētā 61
Lilita baltā. Lilita melnā 62
Līvs ar otu  63
Mājskolotājs 64

Meža ogas 94
Milda apkārt pasaulei 65
Mirklis 95
Moskačka 96
Naktstauriņu deja 9
Nesalauztie 66
Netīrā celuloze? 67
Papīrmeitene 97
Pēdas faraonu putekļos 68
Pērku jūsu vīru! 10
Piejūra 69
Piemineklis 70
Pilieni 98
Pirms aizmieg ūdeņi visi 25
Poēm pa kulšen 26
Priežu bērni 11
Randevu 99
Redzi, Trusi?… tētis brauc  
uz Londonu! 27
Reiz bija Sibīrija 72
Rīga, mana Rīga 73
Romeo un Džuljeta 74
Rudens rozes 12
Saldumiņš 13
Sandra vai Luiss 75

Seda. Purva ļaudis 71
Skapis 28
Skudrulauva 30
Sprīdītis Amerikā 76
Sveiciens no Sibīrijas 77
Svētku anatomija 78
Šķērgriezis 29
Tārps 79
Taureņi 31
Teicēja Margarita Šakina 80
Telefilma Rīga 81
Telefons 32
Tiritomba jeb Zelta zivtiņa 14
Tramvajs vārdā Kalpotājs 82
Trefpunt 15
Trofeja 33
Tu tikai neuztraucies… 16
Ūdensbumba resnajam runcim 17
Ugunsdzēsēji 83
Valdemārs Zandbergs: 
dzīve, dzīvīte... 84
Varis Brasla 85
Vijaya 86
Zobārsts 34
Žanna d’Arka 18

FILMU SARAKSTS

1 0 0



1 0 1

Bandēna Elīna 88
Bandēns Gunārs 82
Baumane Signe 34
Biseniece Arta 46
Bley Aija 23, 5, 24, 46
Brasla Varis 16, 17
Brinkmanis Māris 19
Cāne Agita 55, 81, 85
Celma Una 3
Celmiņš Valdis 89
Cilinska Antra 46
Cimermanis Jānis 10, 26
Dūle Viesturs 6
Eglīte Brigita 42, 53
Eglītis Valdis 54
Franks Hercs 39, 60
Freimanis Aivars 56
Gediņa Ilze 62, 84
Geka Dzintra 36, 72, 77
Gņiļickis Sergejs 48

Goba Kaspars 45, 71
Jansons Edmunds 6, 22, 29
Jūra Sandris 73
Jurjāne Maruta 61
Kairišs Viesturs  70, 74
Kalniņš Aldis 6
Kalpenieks Ivo 7
Kaurismäki Mika 13
Kelemens Freds 8
Kļava Dainis 46, 69
Kļava Inese 44, 46, 90
Kolmane Ināra 86
Konstante Ieva 98
Krilovs Pēteris 41
Krūmiņš Dzintars 28
Kunga Ilze 11, 99
Lagzdiņa Baiba 46
Leščovs Vladimirs 20
Linkēviča Dana 91
Logins Jānis 18

Margēvičs Tālivaldis 64
Maskalāns Māris 58
Mizišs Andis 46, 79
Neimane Liene 94
Nikolajevs Artūrs  87
Okonovs Olafs 40
Olte Linda 93
Ozoliņš-Ozols Jānis 75
Ozols Krišs 46
Pakalniņa Laila 38, 59
Pelsis Modris 43, 83
Pipars Romualds 47, 64, 68
Pohodņeva Maija 43, 83
Rībena Asnāte 35, 52
Rīdūze Dace 30
Rikards Rodrigo 63
Romaško Maija 95
Salmane Ieva 76
Saulītis Askolds 78
Skapāns Nils 27, 32

Spridzāne Māra 92
Stiebra Roze 21, 25, 31
Streičs Jānis 12
Šmits Gatis 2
Šutce Anete 96
Tīrons Uldis 50
Vaišļa Jānis 65
Valters Raits 66
Varakalns Reinis 9
Vasiļevska Andra 97
Vidiņš Zigurds 51, 67
Vingris Jānis 4, 15
Vītols Kārlis 33
Vulfs Raitis 80
Zviedris Ivars 37, 46, 57
Zvirbulis Armands 14
Želve Kristīne 46, 49 
 

REŽISORU SARAKSTS



1 0 2

Acuba Film 38
Adorija Film Studio 48
Animācijas Brigāde 19, 26, 30
Animācijas filmu
studija Dauka 21, 25, 28, 31, 52
Apmācību un kopprodukciju 
centrs 42, 53, 54
Atom Art 29
Avantis 73
AVE 37, 44, 46, 57
Brainwash Team 9
Cuarto Creciente Producciones 75
DV studija 65
EFEF 39, 60

EHO Filma 2, 4, 13, 15
Eiropas Dokumentālā kino 
simpoziji 64
elm media 45
F.O.R.M.A 16, 17, 56
Filmu studija Ģilde 47, 68
Filmu studija Rija 20, 23, 24, 73
Hansa Media 40
Idea Media 82
Ile Films 5, 7, 11, 35
JPS 27, 32, 41, 66
Kaupo Filma 70, 74
Kinokombat Film Production 8, 96
Kompānija Hargla  38

Latsfilma 3
Latvijas Kinoproducentu 
asociācija 61
Latvijas Kultūras akadēmija 87, 88,  
 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98
Latvijas Televīzija 62, 84
Marianna Films Oy 13
Mēmais šovs 6
Platforma  12
Platforma Filma 10
Rīgas Kinomuzejs 51, 81, 85
Sanktpēterburgas Valsts kino un 
TV universitāte 99
Screen Vision 8, 96

Sibīrijas bērni 36, 72, 77
SO “Projekts “Vizuālā Latvija”” 80
Studija 2 51, 67
Studija Deviņi 86
Studija Lokomotīve 50
Studija Scilla 63
Subjektiv Filma 78
Sunsstudio 77
Teātris TT 14
Urga 33
Vides filmu 
studija 22, 58, 59, 69, 71
VSIA Vides projekti 49, 79

FILMU STUDIJU SARAKSTS



1 0 3

F ILMU STUDIJU ADRESES
Acuba Film

Tartu mnt. 80, Tallinn 10112, Estonia

Tel.: +372 5664 6725

Fax: +372 6014 700

arko@acuba.ee

www.acuba.ee

Adorija Film Studio

Martas 9, Rīga LV 1011

Tel.: +371 7317 566

Fax: +371 7317 565

adorija@delfi.lv

www.adorija.com

Animācijas Brigāde

Šmerļa 3, Rīga LV 1006

Tel.: +371 7520 770

Fax: +371 7542 939

ab.studija@apollo.lv

Animācijas filmu studija Dauka

Šmerļa 3, Rīga LV 1006

Tel./Fax: +371 7530 191

dauka@apollo.lv

Apmācību un kopprodukciju centrs

Elizabetes 49, Rīga LV 1010

Tel.: +371 7288 702

Fax: +371 7240 543

akc@apollo.lv

Atom Art

Kaļķu 7, Rīga LV 1050

Tel.: +371 7814 241

Fax: +371 7814 240

ilvija@stylemasters.lv

Avantis

A.Čaka 83/85 – 30 B, Rīga LV 1011

Tel.: + 371 7317 464

Fax: + 371 7317 463

ilona@avantis.lv

www.avantis.lv

AVE

Miera 39-27, Rīga LV 1001

Tel./Fax: +371 7370 087

ave@deponet.lv

Brainwash Team

Inženieru 101–313, Ventspils LV 3600

Tel.: +371 6446 686

reinis@brainwash.lv

www.brainwash.lv

Cuarto Creciente Producciones

C/ Pedro Heredia, 8, 28028 Madrid, Spain

Tel/Fax: +34 91 3550 409

info@cuartocreciente.es

www.cuartocreciente.es

DV studija

Stabu 17, Rīga LV 1011

Tel./Fax: +371 7295 797

studio@dv.lv

www.dv.lv

EFEF

Kr. Valdemāra 18-1, Rīga LV 1010

Tel: +371 7242 611

Fax: +371 7242 612

herzfrank@yahoo.com

Eho Filma

Akas 5/7-8, Rīga, LV 1011

Tel. +371 9244 842

eho@eho.lv

www.eho.lv

Eiropas Dokumentālā kino simpoziji

Amatu 5, Rīga LV 1941

Tel./Fax: +371 7210 022

pipars@mailbox.riga.lv

elm media

A.Čaka 83/85-19/2, 

Rīga LV 1050

Tel./Fax: +371 7299 722

goba@parks.lv

F.O.R.M.A.

Lāčplēša 36-4A, Rīga LV 1011

Tel.: +371 7287 300

Fax: +371 7287 301

s.forma@latnet.lv



Filmu studija Ģilde

Amatu 5, Rīga LV 1941

Tel./Fax: +371 7210 022

pipars@mailbox.riga.lv

www.gilde.lv

Filmu studija Rija 

Mēness 4, Rīga LV 1013

Tel: +371 7362 656

Fax +371 7339 198

rijafilms@rijafilms.lv

www.rijafilms.lv

Hansa Media

Lāčplēša 36-1, Rīga LV 1011

Tel.: +371 7217 092

Fax: +371 7217 092

info@hansa-media.lv

www.hansa-media.lv

Idea Media

Elizabetes 18-5, Rīga LV 1050

Tel. +371 7224 113

liana@ideamedia.lv

Ile Films

Kaļķu 7, Rīga LV 1050

Tel.: +371 7814 241

Fax: +371 7814 240

ilvija@stylemasters.lv

JPS

Citadeles 2, Rīga LV 1010

Tel.:+ 371 7216 967

Fax + 371 7210 908

jps@jps.lv

www.jps.lv

Kaupo Filma

Stabu 17, Rīga LV 1011

Tel.: +371 7291 720

Fax: +371 7270 542

kaupo@latnet.lv

Kino Kombat Filmproduction

Hufelandstr. 30, Berlin D 10407, Germany

Tel./fax: + 49 30 4250 530

message@kino-kombat.com

www.kino-kombat.com

Kompānija Hargla 

Valtaiķu 19, Rīga LV 1029

Tel.: +371 9235 618

Fax: + 371 7577 686

laila.pakalnina@inbox.lv

Latsfilma

Čaka 33-43, Rīga LV 1011

Tel: + 371 9475 390

latsfilma@one.lv

Latvijas Kinoproducentu asociācija

Elizabetes 49, Rīga LV 1010

Tel./Fax: +371 7289 252

festivals@navigator.lv

Latvijas Kultūras akadēmija

Ekrāna un skatuves mākslas katedra

Dzirnavu 46, Rīga LV 1010

Tel.: + 371 7243 393

Fax: + 371 7141 012

zirgupasts@lka.edu.lv

www.lka.edu.lv

Latvijas Televīzija

Zaķusalas krastmala 3, Rīga LV 1509, 

Tel.: +371 7200 642

Fax: +371 7200 688

daira.abolina@ltv.lv

Mēmais Šovs

Lāčplēša 4-11, LV 1010

Tel.: + 371 7204 440

jana@memais.lv

www.memais.lv

Platforma

Dzintaru pr. 19, Jūrmala LV 2015

Tel.: +371 7147 024

Fax: +371 7147 020

alina@platformafilma.lv

www.cinevilla.lv

Platforma Filma

Dzintaru pr.19, Jūrmala LV 2015

Tel.: +371 7147 022

Fax: +371 7147 020

guna@platformafilma.lv

1 0 4

F ILMU STUDIJAS



1 0 5

F ILMU STUDIJAS
Rīgas Kinomuzejs

Šmerļa 3, Rīga LV 1006

Tel./Fax: +371 7545 099

kinomuz@latnet.lv

ww.rkm.lv  

Screen Vision

Baznīcas 31, Rīga LV 1010

Tel.: + 371 7291 584

Fax: + 371 7291 583

laima@screenvision.lv

www.screenvision.lv

Sibīrijas bērni

Graudu 41 A, Rīgā LV 1058

Tel.: +371 9273 016

Fax: +371 7629 960

dzintrag@inbox.lv

SO “Projekts “Vizuālā Latvija”

Čaka 133-37, Rīga LV 1012

Tel.: +371 9106 527

Stamina Media GmbH

Grosse Ulrichstrasse 38

DE 06108 Halle Salle, Germany

Studija 2

Citadeles iela 2, Rīga LV 1010

Tel.: +371 7326 483

Fax: +371 7326 483

zelma.vidina@adverbum.lv

www.adverbum.lv

Studija Deviņi

Ludzas 24, Rīga LV 1003

Tel.: +371 7241 688

Fax +371 7241 434

devini@parks.lv

Studija Lokomotīve 

Bruņinieku 28 – 57, Rīga LV 1011

Tel.: +371 9298 667

office@locomotive.lv

www.locomotive.lv

Studija Scilla

Dzirnavu 5-18, Rīga LV 1010

Tel.: +371 7289 252

Fax: +371 7289 252

festivals@navigator.lv

Subjektiv Filma

Stabu 17, Rīga LV 1011

Tel.: + 371 7295 640

subjektivfilma@inbox.lv

Sunsstudio

Brīvības 204, Rīga LV 1039

Tel.: + 371 9479 809          

ieva@sunsstudio.lv

www.sunsstudio.lv

Teātris TT

Talsu 28, Rīga LV 1002

Tel.: +371 9567 442

Fax: +371 7602 018

anna@teatristt.lv

www.teatristt.lv

Urga

Annas 2, Rīga LV 1001

Tel.: +371 9107 124

Fax: + 371 7614 789

2annas@inbox.lv

www.re-lab.lv/2annas

Vides filmu studija

Pils 17, Rīga LV 1050

Tel: +371 7503 588

Fax +371 7503 589

vfs@vfs.lv

www.vfs.lv

VSIA Vides projekti

Pils 17, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7503 588

Fax.: + 371 7503 589

vfs@vfs.lv

www.vfs.lv 



Nacionālais Kino centrs

Peitavas 10/12, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7358 878

Fax: + 371 7358 877

nfc@nfc.gov.lv

www.nfc.lv

Valsts kultūrkapitāla fonds

Vīlandes 3, Rīga LV 1010

Tel.: + 371 7503 177

Fax: + 371 7503 897

kkf@kkf.lv

www.kkf.lv

Latvijas Kinematogrāfistu savienība

Elizabetes 49, Rīga LV 1010

Tel.: + 371 7288 536

Fax: + 371 7240 543

lks@delfi.lv

Latvijas Kinoproducentu Asociācija

Elizabetes 49, Rīga LV 1010

Tel./Fax: +371 7289 252

festivals@navigator.lv

Latvijas Kultūras akadēmija

Ekrāna un skatuves mākslas katedra

Dzirnavu 46, Rīga LV 1010

Tel.: + 371 7243 393

Fax: + 371 7141 012

zirgupasts@lka.edu.lv

www.lka.edu.lv

Latvijas pārstāvis Eiropas

Padomes fondā EURIMAGES 

Peitavas 10/12, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7358 860

Fax: + 371 7358 877

eurimages@nfc.gov.lv

Latvijas Valsts 

kinofotofonodokumentu arhīvs

Šmerļa 5, Rīga LV 1006

Tel.: + 371 7529 822

Fax: + 371 7529 954

fonds@delfi.lv

www.arhivi.lv

MEDIA Desk Latvija

Peitavas 10/12, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7358 857

Fax: + 371 7358 877

mediadesk@nfc.gov.lv

www.mediadesk.lv

1 0 6

IESTADES UN ORGANIZACIJAS



Starptautiskais kinoforums 

“Arsenāls”

Mārstaļu 14, Rīga LV 1050

Tel.: +371 7210 114

Fax: +371 7280 445

arsenals@latnet.lv

www.arsenals.lv

Starptautiskais kinoaktieru 

festivāls “Baltijas pērle”

Blaumaņa 26-18, Rīga LV 1011

Tel.: +371 7289 019

Fax: +371 7289 040

info@balticpearl.lv

www.balticpearl.lv

Starptautiskais dokumentālā 

kino simpozijs

Amatu 5, Rīga LV 1941

Tel./Fax: +371 7210 022

pipars@mailbox.riga.lv

www.latfilma.lv/symposium

Starptautiskais animācijas 

filmu festivāls “Bimini”

Ezermalas 4/2-50, Rīga LV 1006

Tel.: + 371 6887 867

Fax: +371 7540 066

info@bimini.lv

www.bimini.lv

Rīgas starptautiskais bērnu 

filmu festivāls “Berimora kino”

Mārstaļu 14, Rīga LV 1050

Tel.: +371 7221 620

Fax: +3717820 445

sonora@arsenals.lv

www.arsenals.lv

Starptautiskais kinoforums 

“Un Vārds tapa filma...”

M.Pils 6-4, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7222061

ilze@stunda.lv

www.stunda.lv

Rīgas Starptautiskais fantāzijas 

filmu festivāls 

Mārstaļu 14, Rīga LV 1050

Tel.: +371 7221 620

Fax: +371 7820 445

zane@arsenals.lv

www.arsenals.lv

 

Starptautiskais jauno autoru īsfilmu 

festivāls “2ANNAS”

Annas 2, Rīga LV 1001

Tel.: +371 9107 124

Fax: + 371 7614 789

2annas@inbox.lv

www.re-lab.lv/2annas

Baltijas dokumentālo filmu forums

Peitavas 10/12, Rīga LV 1050

Tel.: + 371 7358 858

Fax: + 371 7358 877

zanda.dudina@nfc.gov.lv

www.mediadesk.lv

1 07

F ILMU FESTIVALI LATVIJA



FILMAS LAUREĀTES

Labākā spēlfilma

PITONS

Režisore Laila Pakalniņa

Kompānija Hargla

Producente Laila Pakalniņa

Labākā pilnmetrāžas 

dokumentālā filma

BET STUNDA NĀK

Režisors Juris Poškus

Ile Films

Producente Laima Freimane

Labākā īsmetrāžas 

dokumentālā filma

VIKTORIJAS BĒRNI

Režisore Līga Pipare

Ģilde

Producente Baiba Urbāne

Labākā animācijas filma

VECTĒVA MEDUS

Režisors Vladimirs Leščovs 

Konstfack University College 

of Arts, Crafts and Design. 

Animation Dept.

Producents Vitolds Novaks

Labākā debija

ATRASTS AMERIKĀ

Režisors Sandris Jūra

LABĀKIE PROFESIJĀS

Scenārists

VIKTORS DUKS, ASKOLDS 

SAULĪTIS

Keep Smiling!

Spēlfilmas režisors

Balva netiek piešķirta

Spēlfilmas operators

GINTS BĒRZIŅŠ

Pitons

Aktrise 

KRISTĪNE NEVARAUSKA

Sauja ložu

Aktieris

VOLDEMĀRS KARPAČS

Pēdējā padomju filma

Otrā plāna loma

ILZE PUKINSKA

Pitons

Mākslinieks

JURIS PAKALNIŅŠ

Pitons

Komponists

JĀNIS BRUNOVSKIS

Keep Smiling!

Dokumentālās filmas režisors

HERCS FRANKS

Flashback

Dokumentālās filmas 

operators

ULDIS JANCIS

Jumtu cilvēks

Animācijas filmas režisore

ROZE STIEBRA

Par ciklu “Pasaciņas”

Animācijas filmas 

māksliniece

SIGNE BAUMANE

Sieviete

Skaņu režisors

AIVARS RIEKSTIŅŠ

Operdziedātāja uz skrituļslidām

Montāžas režisore

MAIJA SELECKA

Operdziedātāja uz skrituļslidām

Par mūža ieguldījumu 

Latvijas kinomākslā

AKTRISEI ELZAI RADZIŅAI

SPECIĀLBALVAS

Kinokritiķu asociācijas 

FIPRESCI balva

BET STUNDA NĀK

Režisors Juris Poškus

Skatītāju balva

KEEP SMILING!

Režisors Askolds Saulītis

Labākās studentu filmas

MĀJUP

Režisore 

Daiga Laksa-Timinska-Lapko

BĒRNEĻI

Režisors Vadims Sičovs

THE BONEDANCER

Režisors Gints Apsīts

E. Tisē balva labākajam 

jaunajam operatoram

ANDREJAM VERHOUSTINSKIM

L IELAIS KRISTAPS 2003

1 0 8



L IELAIS KRISTAPS 2005
FILMAS LAUREĀTES

Labākā pilnmetrāžas 

spēlfilma

ŪDENSBUMBA RESNAJAM 

RUNCIM 

Režisors Varis Brasla

F.O.R.M.A./Allfilm

Producenti Gatis Upmalis, 

Artur Tallvik 

Labākā īsmetrāžas spēlfilma

AĢENTS IEMĪLAS

Režisors Gatis Šmits

EHO Filma

Producenti Jānis Vingris, 

Martha Almy  

Labākā pilnmetrāžas 

dokumentālā filma

TĀRPS

Režisors Andis Mizišs

Vides Filmu studija

Producente Elvita Ruka 

Labākā īsmetrāžas 

dokumentālā filma

LEIPUTRIJA

Režisore Laila Pakalniņa

Vides Filmu studija

Producents Uldis Cekulis 

Labākā animācijas filma

BEZMIEGS

Režisors Vladimirs Leščovs

Filmu studija RIJA

Producents Vilnis Kalnaellis

EKS ĀMEN S

Režisore Inese Kļava

LABĀKIE PROFESIJĀS 

 

Scenārists

ALVIS LAPIŅŠ

Ūdensbumba resnajam runcim

Spēlfilmas režisors

GATIS ŠMITS

Aģents iemīlas 

Spēlfilmas operatori

FREDS KELEMENS, BAIBA 

LAGZDIŅA 

Krišana

Aktrise

AKVELĪNA LĪVMANE

Rudens rozes 

 

Aktieris

RŪDOLFS PLĒPIS

Baltais zvērs

 

Otrā plāna loma

JĀNIS PAUKŠTELLO

Augstuma robeža

Mākslinieks

ĒRIKS BOŽIS

Hoņka 

 

Kostīmu māksliniece

SANDRA SILA

Rudens rozes

Grima māksliniece

SARMĪTE BALODE

Ūdensbumba resnajam runcim

Komponists 

ĢIRTS BIŠS

Bezmiegs 

Dokumentālās filmas režisors 

ANDIS MIZIŠS

Tārps

Dokumentālās filmas 

operatori

GUNĀRS BANDĒNS, ELĪNA 

BANDĒNA

Tramvajs vārdā Kalpotājs

Animācijas filmas režisors

VLADIMIRS LEŠČOVS

Bezmiegs

Animācijas filmas 

māksliniece 

IEVA JURJĀNE

Doktora D. sala

Skaņu režisors

ANRIJS KRENBERGS

Leiputrija

Montāžas režisore

LIENE BĀLIŅA

Svētku anatomija 

Labākais laikmeta 

dokuments

PURVA ĻAUDIS

Režisors Kaspars Goba

Balva par mūža ieguldījumu 

Latvijas kinomākslā

Režisoram ROLANDAM 

KALNIŅAM 

SPECIĀLBALVAS

Kinokritiķu asociācijas 

FIPRESCI balva

ROMEO UN DŽULJETA

Režisors Viesturs Kairišs

Skatītāju balva

ŪDENSBUMBA RESNAJAM 

RUNCIM

Režisors Varis Brasla

Labākās studentu filmas

CAURI

Režisore Inese Kļava

MIRKLIS

Režisore Maija Romaško

E. Tisē balva labākajam 

jaunajam operatoram

VALDIM CELMIŅAM

Piejūra

1 0 9







30. septembrī Nacionālā filmu festivālā Lielais  
Kristaps ietvaros norisinājās alternatīvo filmu 
skate Kristaps lūko, iepriekš pazīstama kā Kalles 
Bjoršmarka izlolotā Kristapa Tapa. 

Šoreiz Kristapam rokās ir palielināmā lēca, tādēļ skates Kristaps lūko 
mērķis bija rosināt radīt, lūkot un vērtēt, nodrošināt spraigu domu 
apmaiņu un vietu jaunu ideju attīstībai. 

Rixc Mediju telpā un Mākslinieku savienības pagalmā, pirmā bataljona 
armijas furgonā sanākuši, satupuši un kopā saspiedušies ļaudis vēroja 
un vērtēja gan konkursa filmas, gan iepazinās ar L. Miezītes pētījumu 
Videomākslas attīstība Latvijā. Lielu atsaucību guva skates sadaļa 
Latviešu citādā kino klasika ar spožajām Café de l’Opera 
(rež. A. Saulītis), Garā diena (rež. J. Paškevičs), Piejūras klimats 
(rež. R. Kalniņš), Prāmis (rež. L. Pakalniņa) un 110/220 (rež. J. Poškus).

Konkursam tika izvirzītas 34 dažādu žanru filmas, autoru vecuma 
robežas vilktas no 17 līdz 80 gadiem. Konkursa skatē varējām lūkot 
gan eksperimentālus stila meklējumus, gan klasiskā manierē veidotus 
dokumentālus stāstus,  gan iepazīt dzirdētu uzvārdu īpašniekus 
neierastos ampluā (Inga Gaile, Jēkabs Dimiters, Miķelis Urtāns u.c.), 
kā arī Viestura Graždanoviča un 2 Annu komandas radīto Tribitu – 
interaktīvu filmu, kuras gaitu ietekmē skatītājs. Simboliski saltu, 
estētisku un grafiski pārliecinošu darbu Ministry Messiah demonstrēja 
Gints Apsītis. Īpašu pārsteigumu sagādāja Kristaps Lūko gados vecākā 
dalībnieka Ulda Lapiņa biogrāfiski asprātīgā atzīšanās kino mīlestībā 
Pie visa vainīgs Puriņa ķinītis. 

Pēc daudzveidīgās 
programmas aplūkošanas 
žūrija, kuras sastāvā bija 
īsts Kristaps [Kalns], Ieva 
Rubeze un Dāvis Sīmanis Jr., 
miermīlīgā ceļā vienojās par 
Kristapa lēcu likteni:
Dzidrā lēca – Nandai 
Milbretai par amēliskā 
sirsnībā un vienkāršībā 
iznestu franču skaņdarba 
Marie vizualizāciju.
Sintētiskā lēca – Sandijam 

Ruļukam par veiksmīgi izmantotām jaunās tehnikas grafiskajām 
iespējām, radot klipu The Mundane dziesmai Kas tāds.
Kinematogrāfiskā lēca – tikai divdesmit gadu vecā Roberta Galviņa 
filmai bez nosaukuma par prasmi individuālā manierē runāt klasiskā 
kinematogrāfa valodā.

Kristaps tovakar izlūkoja. Filmu veidotājiem turpmāk vēlam iedvesmu 
jaunu darbu radīšanai un lēcas dzidrumu tehniskai varēšanai!

Agnese Zeltiņa
Kristapa lūkotāja

KRISTAPS LUKO

Kadrs no Roberta Galviņa filmas

1 1 2










